
1 
 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI 

Střední škola polytechnická Kyjov, příspěvková organizace 

školní rok 2021/2022 
 

 

1. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ŠKOLE,  

jimiž jsou název, sídlo, charakteristika školy, zřizovatel školy, údaje o vedení školy, ad-

resa pro dálkový přístup, údaje o školské radě 

 

1.1. Institucionální optimalizace středních škol 
Zastupitelstvo Jihomoravského kraje dne 24. 6. 2021 na svém 5. zasedání schválilo usnesení, kterým 

sloučilo Střední odborné učiliště Kyjov, příspěvkovou organizaci a Střední školu automobilní Kyjov, 

příspěvkovou organizaci: 

Usnesení č. 412/21/Z5: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 2 písm. j) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a v souladu s ustanovením 

§ 27 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 

předpisů 
 

a) s c h v a l u j e  sloučení Střední školy automobilní Kyjov, příspěvkové organizace 

se Středním odborným učilištěm Kyjov, příspěvkovou organizací, s účinností od 01.01.2022, 
 

b) u r č u j e ,  že přejímající organizací Střední školy automobilní Kyjov, příspěvkové organi-

zace je Střední odborné učiliště Kyjov, příspěvková organizace, na kterou s účinností 

od 01.01.2022 přecházejí veškerá práva a závazky Střední školy automobilní Kyjov, pří-

spěvkové organizace, 
 

c) s c h v a l u j e  ve smyslu výše uvedeného dodatek č. 2 ke zřizovací listině Středního odbor-

ného učiliště Kyjov, příspěvkové organizace, jehož předmětem je změna názvu příspěvkové 

organizace, změna hlavního účelu a předmětu činnosti příspěvkové organizace, aktualizace 

okruhů doplňkových činností a předání nemovitého majetku k hospodaření příspěvkové or-

ganizaci. 

 

1.2. Identifikace Střední školy polytechnické Kyjov, příspěvkové organizace (SŠP Kyjov) 
Název: Střední škola polytechnická Kyjov, příspěvková organizace  

Sídlo: Havlíčkova 1223/17, 697 01 Kyjov 

Právnická osoba vykonává činnost školy a školského zařízení: 

1. Střední školy, jejíž činnost vykonává Střední škola polytechnická Kyjov, příspěvková organizace. 

Cílová kapacita školy:  1 085 žáků           IZO:    000053163 

2. Školní stravování, cílová kapacita 850 jídel IZO:  150 075 201 

3. Domov mládeže, cílová kapacita: 96 žáků    IZO:    110029801 

Místa poskytovaného vzdělávání nebo školských služeb: 

Místo poskytovaného vzdělávání, Kyjov, Havlíčkova 1223/17 (Dále MPV Havlíčkova) 

Místo poskytovaného vzdělávání, Kyjov, Za Humny 3303/24 (Dále MPV Za Humny) 

Místo poskytovaného vzdělávání, Kyjov, I. Javora 3018 (Dále MPV I. Javora) 

Místo poskytovaného vzdělávání, Kyjov, Nádražní 471 (Dále MPV Nádražní) 

Číslo organizace JMK: 5869 

E-mail:   ssp@sspkyjov.cz 

URL:    www.sspkyjov.cz 

Telefon:  518 615 109  

Zřizovatel: Jihomoravský kraj, Žerotínovo náměstí 5, 602 00 Brno 

Ke zřizovací listině č.j. 20/124 ze dne 30. dubna 2015 Středního odborného učiliště Kyjov, příspěv-

kové organizace Jihomoravského kraje, byl vydán Dodatek č. 2  č.j. JMK 92527/2021, kterým kromě 

jiného se mění název příspěvkové organizace na: 

Střední škola polytechnická Kyjov, příspěvková organizace 

Dodatek zřizovací listiny nabyl účinnosti dnem 1. ledna 2022. 

mailto:ssp@sspkyjov.cz
http://www.sspkyjov.cz/


2 
 

1.3. Vedení SŠP Kyjov – stav k 1. 2. 2022  
Ředitel     RNDr. Petr Koiš, Ph.D. 

Zástupce ředitele pro odborný výcvik – automobilní obory,  

vedoucí MPV Kyjov, Nádražní 471, zástupce statutárního orgánu  Ing. Radek Hladný 

Zástupce ředitele pro odborný výcvik – technické obory,  

vedoucí MPV Kyjov, Za Humny 3303/24              Ing. Zdeněk Pavlas 

Zástupce ředitele pro teoretické vyučování             Ing. Jana Šašinková 

Zástupce ředitele pro odborný výcvik – obory služeb        Mgr. Lenka Pataki 

Zástupce ředitele pro úsek technický a provozně ekonomický    Ing. Leona Machálková 

Kancelář ředitele, sekretariát, personální a studijní referent     Bc. Simona Něničková  

Technik BOZP                               Naděžda Neradilová 

Vedoucí školní jídelny, provozní, účetní               Hana Kopečná 

Vedoucí hospodářské správy MPV Havlíčkova 1223/17       Anna Polášková 

Vedoucí hospodářské správy MPV Za Humny 3303/24       Jana Karlíková  

Vedoucí hospodářské správy MPV Nádražní 471 /48        Vladimíra Kolečkářová 
 

Ke dni 10. 6. 2022 byl odvolán z funkce zástupce ředitele pro odborný výcvik – automobilní obory 

Ing. Radek Hladný. Všechny jeho pravomoci dočasně přešly na zástupce ředitele pro odborný výcvik 

– technické obory. Novým statutárním zástupcem je od 10. 6. 2022 zástupce ředitele pro teoretické 

vyučování Ing. Jana Šašinková. 

 

1.4.  Školská rada: 
     Školská rada byla zřízena Usnesením 8147/15/R123 Rady Jihomoravského kraje v souladu s § 59 

odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), v platném znění.  

Členové Školské rady SŠP Kyjov: 

Ing. Jana Šašinková    zástupkyně ředitele     - za pedagogické pracovníky 

Ing. Vladimír Divácký  vedoucí učitel odb. výcviku - za pedagogické pracovníky 

Ing. Petr Bobčík     učitel odborného výcviku  - za pedagogické pracovníky 

Tamara Okůnková           - za zákonné zástupce nezletilých žáků a zletilé žáky 

Renata Kristová             - za zákonné zástupce nezletilých žáků a zletilé žáky 

Hana Nováková             - za zákonné zástupce nezletilých žáků a zletilé žáky 

Michal Švagerka            - za zřizovatele JMK 

Daniel Čmelík             - za zřizovatele JMK 

Věra Švábová (od 21. 4. 2022)      - za zřizovatele JMK 

 

Školská rada jednala během školního roku dvakrát, a to 13. 10. 2021 a následně 20. 4. 2022. Na svém 

prvním zasedání projednala a schválila „Výroční zprávu o činnosti SOU Kyjov, p.o. za školní rok 

2020/2021“, projednala návrh provozního rozpočtu na rok 2022 a změny školních vzdělávacích progra-

mů. Na druhém zasedání projednala a schválila Výroční zprávu o činnosti (hospodaření) za rok 2021, 

změny školních vzdělávacích programů od nového školního roku a projednala a schválila Školní řád SŠP 

Kyjov, p. o., platný od 1. 9. 2022. 

 

1.5.  Ubytování žáků 
SŠP Kyjov provozuje domov mládeže v MPV Nádražní 471 pro chlapce i děvčata. Celkem bylo uby-

továno 35 žáků. 

 

2. PŘEHLED OBORŮ VZDĚLÁNÍ,  

které škola vyučuje v souladu se zápisem v rejstříku škol a školských zařízení 

 

2.1.  Hlavní činnost SŠP Kyjov 
      Příprava mládeže na řemeslná povolání a povolání v oblasti služeb v oborech vzdělání 

s maturitní zkouškou, s výučním listem a v nástavbovém studiu pro absolventy tříletých oborů 

vzdělání s maturitní zkouškou. Příprava žáků v Praktické škole dvouleté s vysvědčením o závěrečné 

zkoušce. 

   

 



3 
 

2.2.  Skladba aktivních oborů vzdělání Střední školy polytechnické Kyjov, p.o. 

Název/zaměření                                       Kód          Délka studia   Forma  

Autotronik   39-41-L/01 4  D 

Mechanik instalatérských  

a elektrotechnických zařízení   39-41-L/02 4  D  

Strojní mechanik   23-51-H/01 3  D 

Strojní mechanik   23-51-H/01 1  ZKRDE 

Karosář   23-55-H/02   3  D 

Mechanik opravář motorových vozidel  23-68-H/01   3  D 

Elektrikář   26-51-H/01 3  D  

Instalatér   36-52-H/01 3  D  

Zedník   36-67-H/01 3  D  

Pokrývač   36-69-H/01 3  D 

Montér suchých staveb   36-66-H/01 3  D 

Montér suchých staveb   36-66-H/01 1  ZKRDE 

Ošetřovatel   53-41-H/01 3  D 

Malířské a natěračské práce   36-57-E/01 3  D  

Tesařské práce   36-64-E/01 3  D  

Zednické práce   36-67-E/01 3  D 

Stravovací a ubytovací služby   65-51-E/01 3  D 

Elektrotechnické a strojně montážní práce  26-51-E/01 3  D 

Pečovatelské služby   75-41-E/01 3  D  

Praktická škola dvouletá   78-62-C/02  2  D  

Podnikání   64-41-L/51 2  D  

Pozn.: Forma studia: D-denní, ZKRDE-zkrácené denní 
 

2.3.  Okruhy doplňkové činnosti 
      Doplňková činnost byla povolena zřizovatelem ve zřizovací listině školy. V souladu 

s ustanoveními Živnostenského zákona jsou na všechny okruhy doplňkové činnosti vystavena živ-

nostenská oprávnění. 

Okruhy doplňkové činnosti: 

- Realitní činnost, správa a údržba nemovitostí 

- Mimoškolní výchova a vzdělávání, pořádání kurzů, školení, včetně lektorské činnosti 

- Hostinská činnost 

- Ubytovací služby 

- Velkoobchod a maloobchod 

- Provádění zkoušek odborné způsobilosti dle vyhlášky č. 50/1978 Sb. 

- Poskytování služeb v oblasti bezpečnosti a ochrany zdraví při práci 

- Technicko-organizační činnost v oblasti požární ochrany 

- Montáž, opravy, revize a zkoušky elektrických zařízení 

- Vydavatelské činnosti, polygrafická výroba, knihařské a kopírovací práce 

- Výroba, rozmnožování, distribuce, prodej, pronájem zvukových a zvukově-obrazových zázna-

mů a výroba nenahraných nosičů údajů a záznamů 

- Pronájem a půjčování věcí movitých 

- Provozování tělovýchovných a sportovních zařízení a organizování sportovní činnosti 

- Provozování autoškoly 

 

Realizace doplňkové činnosti nenarušuje plnění hlavního účelu příspěvkové organizace. Doplňková 

činnost je sledována odděleně od hlavní činnosti a zisk je používán v souladu se zněním příslušných 

ustanovení zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozděj-

ších předpisů.   

Příspěvková organizace je plátcem daně z přidané hodnoty. 

 

 

 



4 
 

2.4.  Stav žáků Střední školy polytechnické Kyjov, p.o.  
Střední školu polytechnickou v období od 1.9. do 31.12. 2021 tvořily dva samostatné subjekty: 

a) Střední odborné učiliště Kyjov, p.o., Havlíčkova 1223/17, 697 01 Kyjov (SOU Kyjov) 

b) Střední škola automobilní Kyjov, p.o., Nádražní 471, 697 01 Kyjov (SŠA Kyjov) 

 

A)  Stav žáků SOU Kyjov k 30. 9. 2021 

 
2.4.1.  Stav žáků SOU Kyjov, obory vzdělání kategorie L, H a C:  

 

Kód a název oboru 
Ročník 

1. 2. 3. 4. Celkem 

23-51-H/01 - Strojní mechanik 24 12 8  44 

26-51-E/01 - Elektrotechnické a strojně montážní práce 9 5 5  19 

26-51-H/01 – Elektrikář 20 30 29  79 

36-52-H/01 – Instalatér 23 22 24  69 

36-57-E/01 - Malířské a natěračské práce 15 7 8  30 

36-64-E/01 - Tesařské práce 6 0 0  6 

36-66-H/01 - Montér suchých staveb 12 0 5  17 

36-67-E/01 - Zednické práce 0 8 3  11 

36-67-H/01 – Zedník 15 14 5  34 

36-69-H/01 – Pokrývač 7 0 0  7 

39-41-L/02 - Mechanik instalatérských a elektrotechnic-
kých zařízení 

17 18 6 8 49 

53-41-H/01 – Ošetřovatel 19 15 11  45 

64-41-L/51 – Podnikání 24 17   41 

65-51-E/01 - Stravovací a ubytovací služby 13 16 16  45 

75-41-E/01 - Pečovatelské služby 5 6 9  20 

78-62-C/02 - Praktická škola dvouletá 5 3   8 

Celkem 214 173 129 8 524 

 

 

2.4.2. Stav žáků SOU Kyjov podle druhu a formy studia  

 

Druhy oborů vzdělání 
Kategorie 

vzdělání 

Ročník 
Celkem 

1. 2. 3. 4. 

Střední odborné učiliště „L0“ 17 18 6 8 49 

Střední odborné učiliště „H“ 120 93 82 - 295 

Střední odborné učiliště „E“ 48 42 41 - 131 

Praktická škola „C“ 5 3 - - 8 

Nástavbové studium „L5“ 24 17 - - 41 

Celkem žáků SOU Kyjov: 214 173 129 8 524 

 

 

 



5 
 

b) Stav žáků Střední školy automobilní Kyjov k 30. 9. 2021 

 

Kód a název oboru 
Ročník 

1. 2. 3. 4. Celkem 

39-41-L/01 – Autotronik 30 28 18 19 95 

23-55-H/02 – Karosář 10 18 16 - 44 

23-68-H/01 - Mechanik opravář motorových vozidel 38 49 53 - 140 

Celkem žáků SŠA Kyjov: 78 95 87 19     279 

                       

3. RÁMCOVÝ POPIS PERSONÁLNÍHO ZABEZPEČENÍ ČINNOSTI ŠKOLY 
 

3.1.  Specializované činnosti  
1. Výchovný a kariérový poradce - Mgr. Lenka Pataki, Mgr. Martina Filipová 

2. Školní metodik prevence SPJ obory vzdělání - Mgr. Hana Mňačková, Ing. Iveta Konvičná 

3. Koordinátor tvorby a následných úprav ŠVP - Ing. Zdeněk Pavlas, Ing. Pavla Hlahůlková 

4. Školní psycholog - Mgr. Vojtěch Výleta 

5. Školní speciální pedagog – Mgr. Hana Mňačková 

 

3.2.  Přehled předmětových a metodických komisí 

3.2.1.  Předmětové komise  

3.2.1.1.  Předmětová komise odborných předmětů oboru Strojní mechanik 

Předseda:   Ing. Pavla Hlahůlková 

Členové :  Rudolf Škoula, Ing. Bohumil Voznica, Ing. Jan Holubík, Bc. Josef Mikulčík, Lukáš 

Vomela, Zbyněk Polášek, Vladimír Suchánek, Marek Sabáček, Jiří Varmuža 

 

3.2.1.2. Předmětová komise odborných předmětů oborů Instalatér 

Předseda:   Ing. Stanislav Havliš 

Členové:  Roman Rudický, Jiří Blahůšek, Jaroslav Hebron, Marek Macúch, Pavel Vomáčka, 

Radek Matyáš 

 

3.2.1.3. Předmětová komise odborných předmětů oborů Elektrikář a Elektrotechnické a strojně  

montážní práce 

Předseda:   Ing. Pavel Drápal 

Členové:   

Ing. František Janča, Bc. Štěpán Janás, Ing. Petr Bobčík, Ing. Zdeněk Pavlas,  

Bc. Libor Bělohoubek, Martin Zálešák, Ing. Iva Ondříšková, Rostislav Sábo, Matouš Zbožínek, 

Mgr. Ondřej Milo 

 

3.2.1.4. Předmětová komise odborných předmětů oboru Mechanik instalatérských a elektrotech   

nických zařízení 

Předseda:   Ing. Stanislav Havliš 

Členové:   

Roman Rudický, Jiří Blahůšek, Jaroslav Hebron, Marek Macúch, Pavel Vomáčka, Radek Matyáš, 

Ing. František Janča, Bc. Štěpán Janás, Ing. Zdeněk Pavlas, Ing. Pavel Drápal, Bc. Libor Bělohou-

bek, Martin Zálešák, Ing. Iva Ondříšková, Rostislav Sábo, Matouš Zbožínek, Mgr. Ondřej Milo 

 
3.2.1.5. Předmětová komise odborných předmětů oborů stavebních 

Předseda:   Ing. Pavla Zapletalová 

Členové:   

Ing. Jana Šašinková, Ing. Silvia Prokipčáková, Ing. Vladimír Divácký, Ing. Jiří Vavříček, Josef Ma-

tyáš st., Josef Matyáš ml., Zdeněk Matyáš, Svatopluk Ševčík, Jaroslav Vašulka, Daniel Ivan, Jaro-

slav Guňa, Michal Janás, Jan Lupač, Jiří Jančík, Petr Pres, Ing. Stanislava Brichtová, Pavel Hořava  



6 
 

3.2.1.6. Předmětová komise všeobecně vzdělávacích předmětů a NS Podnikání 

Předseda:   Mgr. Miriam Nesvadbová 

Členové:    

Eliška Urubková,  Mgr. Jiří Martykán, Mgr. Pavel Jakša, Mgr. Luděk Šebela, RNDr. Petr Koiš, 

Ph.D., Mgr. Hana Mňačková, Ing. Marie Brhelová, Mgr. Hana Neničková, Ing. Tomáš Ondroušek, 

Ing. Lenka Malacková, Světlana Majová, Klára Bednaříková, 

Mgr. Hana Bednaříková, Mgr. Martina Filipová, Mgr. Jana Chromá, Mgr. Martina Konvičková, 

Mgr. Alena Putinová, Mgr. Miloš Růžička, Mgr. Eva Třasoňová 
 

3.2.1.7. Předmětová komise odborných předmětů oborů Ošetřovatel, Pečovatelské služby, Stravo 

vací a ubytovací služby 

Předseda: Mgr. Irena Pinterová 

Členové: 

Mgr. Lenka Pataki, Mgr. Libuše Vaculíková, Mgr. Stanislava Menšíková, Mgr. Eva Ištvánková, 

Bc. Dana Šupová, Bc. Jarmila Miškarová, Bc. Andrea Kuřinová, Bc. Marcela Beránková, Dagmar 

Huzlíková, Bc. Jarmila Hýblová, Bc. Naděžda Jagošová, Jana Pavlačková, Petr Průša, Martina 

Bouchnerová, Mgr. Jitka Kupková, Klára Mičková, Mgr. Karla Páterová 
 

3.2.1.8. Předmětová komise Praktická škola dvouletá 

Předseda:    Mgr. Martina Malá 

Členové:    

Mgr. Hana Bednaříková, Bc. Jarmila Hýblová, Bc. Marcela Beránková, Martina Bouchnerová,  

Bc. Dana Šupová, Mgr. Lenka Pataki, Mgr. Hana Mňačková 
 

3.2.1.9. Předmětová komise odborných předmětů oborů automobilních 

Předseda: Ing. Dušan Nenička  

Členové: 

Ing. Radek Hladný, Ing. Ludmila  Bakajová, Ing. Iveta Konvičná, Ing. Vladimír Trnečka, Bc. Jiří 

Berka,  Bc. Josef Karafiát (autoškola), Bc. Jan Hofman, Jiří Kordula, Radek Kostrhoun, Miroslav 

Kozák, Ivan Mareš, Mgr. Robert Navrátil (autoškola), Jaroslav Olšina, Josef Šebesta, Petr Šrahůlek, 

Ing. Zdeněk Vala, Kristýna Žižková 

 

3.2.2.  Metodické komise 

3.2.2.1. Metodická komise 

Předseda:   třídní učitel 

Členové:    příslušní učitelé odborného výcviku 
 

3.2.3.  Řídící a kontrolní činnosti  

3.2.3.1.  Porada vedení SŠP  

  Stálý orgán pro řízení SŠP Kyjov. Svolává ředitel školy minimálně 1x za 3 týdny.            

              Členové:  zástupci ředitele SŠP Kyjov, vedoucí učitelé, referent PP, zástupci odborových orga-

nizací 

3.2.3.2.  Porady vedení úseku 

              Navazuje na porady vedení SŠP Kyjov, svolává vedoucí úseku dle potřeby. 
 

3.2.4. Počty pracovníků školy k 30. 9. 2021 

 

Počty pracovníků v SOU Kyjov, p. o. k 30. 9. 2021: 

Útvar Funkce Počet na SŠ 

Pedagogičtí pracovníci Ředitel 1 

Učitel 66,7 

    v tom zástupce ředitele 3 

Asistent pedagoga 6,19 

Psycholog 0,5 

Speciální pedagog 0,5 

celkem 75,95 

Nepedagogičtí pracovníci 22,83 



7 
 

 

Počty pracovníků v SŠA Kyjov, p. o. k 30. 9. 2021: 

Útvar Funkce Počet na SŠ 

Pedagogičtí pracovníci Ředitel 1 

Učitel 25,57 

    v tom zástupce ředitele 2 

Asistent pedagoga 0 

Psycholog 0 

Vychovatel 2 

celkem 28,57 

Nepedagogičtí pracovníci 13 

 

4. ÚDAJE O PŘIJÍMACÍM ŘÍZENÍ  a následném přijetí do školy  

 

4.1.  Přijímací řízení do školního roku 2022/2023 
Přijímací řízení do tříletých i čtyřletých oborů vzdělání a do nástavbového denního studia proběhlo 

podle vyhlášky MŠMT ČR č. 353/2016 Sb., kterou se stanoví podrobnosti o organizaci přijímacího 

řízení ke vzdělávání, ve znění pozdějších předpisů, § 59 a následujících zákona č. 561/2004 Sb., 

(školský zákon), a v souladu s rozhodnutími ředitele o jmenování členů komise přijímacího řízení, 

stanovení kritérií, stanovení formy přijímacího řízení.  

Pro naplnění volných míst proběhla celkem čtyři kola přijímacího řízení. Poslední uchazeči byli při-

jati 31. 8. 2022. 

 

Výsledky přijímacího řízení pro školní rok 2022/2023 

 

 

Název oboru Kód KKOV

1. kolo 

počet 

přihlášek

přijato v 1. 

kole/po 

podání 

odvolání

počet ZL v 

1. kole

přihl. v 

dalších 

kolech PŘ

přijati v 

dalších 

kolech

počet ZL v 

dalších 

kolech PŘ

Celkem 

ZL

Celkem 

přijatí 

Mechanik instalatérských a elektrotechnických zařízení 39-41-L/02 31 31 22 4 4 2 24 35

Autotronik 39-41-L/01 47 41 29 3 3 1 30 44

Elektrikář 26-51-H/01 40 40 16 0 0 0 16 40

Insta latér 36-52-H/01 35 35 17 1 1 1 18 36

Strojní mechanik 23-51-H/01 15 15 9 2 2 2 11 17

Mechanik opravář motorových vozidel 23-68-H/01 83 78 49 6 6 6 55 84

Karosář 23-55-H/02 21 21 7 7 7 4 11 28

Zedník 36-67-H/01 13 13 5 1 1 0 5 14

Montér suchých s taveb 36-66-H/01 0 0 0 0 0 0 0 0

Pokrývač 36-69-H/01 5 5 4 0 0 0 4 5

Ošetřovatel 53-41-H/01 18 18 12 8 8 5 17 26

Elektrotechnické a  s trojně montážní práce 26-51-E/01 12 12 7 4 4 3 10 16

Stravovací a  ubytovací s lužby 65-51-E/01 14 14 9 6 6 3 12 20

Pečovatelské s lužby 75-41-E/01 14 14 7 4 4 3 10 18

Zednické práce 36-67-E/01 6 6 4 1 1 0 4 7

Tesařské práce 36-64-E/01 5 5 0 0 0 0 0 5

Malířské a  natěračské práce 36-57-E/01 10 10 4 2 2 2 6 12

Praktická  škola  dvouletá 78-62-C/02 3 3 3 0 0 0 3 3

372 361 204 49 49 32 236 410

Podnikání 64-41-L/51 40 38 2 2 40

Strojní mechanik (zkrác. s tudium) 23-51-H/01 6 6 7 7 13

Montér suchých s taveb (zkrác. s tudium) 36-66-H/01 0 0 12 12 12

Celkem 418 405 204 70 70 32 236 475



8 
 

5. STRUČNÉ VYHODNOCENÍ naplňování cílů školních vzdělávacích programů 
 

Ve školním roce 2021-2022 probíhala výuka podle následujících školních vzdělávacích programů: 

a) v SOU Kyjov: 

Poř. 

č. 

OBOR 

(zkratka) 

Platnost    

v ročníku 
Název a č.j.  DOKUMENTU 

Platnost 

od 

1 SM 1., 2.,3. ŠVP Strojní mechanik,  č.j. 01/2018-SM 1.9.2018 

2 SMZ 1. ŠVP Strojní mechanik,  č.j.  01/2016-SMz 1.9.2016 

3 EL 1., 2., 3. ŠVP Elektrikář,  č.j.  01/2018 - EL 1.9.2018 

4 IN 1., 2., 3. ŠVP Instalatér,  č.j.  01/2018 - IN 1.9.2018 

5 MI 2., 3.,4 
ŠVP Mechanik instalatérských a elektrotechnických 

zařízení,  č.j.  01/2018- MI 
1.9.2018 

  1. 
ŠVP Mechanik instalatérských a elektrotechnických 

zařízení,  č.j.  01/2021- MI 
1.9.2021 

6 ZD 1., 2., 3. ŠVP Zedník,  č.j.  01/2018 - ZD 1.9.2018 

7 PK 1., 2., 3. ŠVP Pokrývač,  č.j.  01/2018 - PK 1.9.2018 

8 MAP 2., 3. ŠVP Malířské a natěračské práce,  č.j.  01/2011 -MAP 1.9.2011 

 MAP 1. ŠVP Malířské a natěračské práce,  č.j.  01/2021 -MAP 1.9.2021 

9 TEP 2., 3. ŠVP Tesařské práce,  č.j.  01/2011- TEP 1.9.2011 

 TEP 1. ŠVP Tesařské práce,  č.j.  01/2021- TEP 1.9.2021 

10 ZDP 2., 3. ŠVP Zednické práce,  č.j.  01/2011 - ZDP 1.9.2011 

 ZDP 1. ŠVP Zednické práce,  č.j.  01/2021 - ZDP 1.9.2021 

11 SUS 2.,3. ŠVP Stravovací a ubytovací služby,  č.j.  01/2010 -SUS 1.9.2010 

  1. ŠVP Stravovací a ubytovací služby,  č.j.  01/2021-SUS 1.9.2021 

12 PES 2. 3. ŠVP Pečovatelské služby,  č.j.  01/2017- PES 1.9.2017 

  1. ŠVP Pečovatelské služby,  č.j.  01/2021- PES 1.9.2021 

13 PN 2. ŠVP Podnikání,  č.j.  01/2018 - PN 1.9.2018 

  1. ŠVP Podnikání,  č.j.  01/2021 - PN 1.9.2021 

14 PR 1., 2. ŠVP Praktická škola dvouletá,  č.j.  01/2012 - PR 1.9.2012 

15 MS 1.,2., 3. ŠVP Montér suchých staveb, č.j.  01/2018 - MS 1.9.2018 

16  MSZ 1. ŠVP Montér suchých staveb, č.j.  01/2018 – MSZ 1.9.2018 

17 OŠ 1. , 2. ŠVP Ošetřovatel, č.j. 01/2019 - OŠ 1.9.2019 

18 ESP 2. , 3.   
ŠVP Elektrotechnické a strojně montážní práce,  

č.j. 01/2019 - ESMP 
1.9.2019 

  1. 
ŠVP Elektrotechnické a strojně montážní práce,  

č.j. 01/2021 - ESMP 
1.9.2021 

 

b) v SŠA Kyjov:  

Poř. 

č. 

OBOR 

(zkratka) 

Platnost    

v ročníku 
Název a č.j.  DOKUMENTU 

Platnost 

od 

1 AT 2., 3., 4. ŠVP Autotronik,  č.j. ŠVP/04/2-10/Hl 1.9.2016 

  1. ŠVP Autotronik,  č.j. ŠVP/04/1-21/N 1.9.2021 

2 MO 1., 2., 3. ŠVP Automechanik,  č.j.  ŠVP/04/1-08/Hl 1.9.2018 

3 KA 1., 2., 3. ŠVP Karosář,  č.j.  ŠVP/04/3-09/Hl 1.9.2018 

 



9 
 

Ve školním roce 2020/2021 v rámci distančního vzdělávání neprobíhalo vzdělávání žáků v plném sou-

ladu s příslušnými školními vzdělávacími programy, což samozřejmě nebylo ani možné, ani doporučova-

né. Zároveň bylo vydáno opatření ministra školství č. j. MSMT-17853/2021-2, kterým se stanovil doda-

tek k RVP pro obory SŠ. Dodatek změnil RVP tak, že umožnil vynechat ta témata ze ŠVP pro školní rok 

2021/2022, která nemají dopad na profil absolventa.  

Změny v ŠVP ve školním roce 2020/2021 a pro školní rok 2021/2022 jsou zaznamenány do tabulky „Ob-

sahové změny ŠVP ve školním roce 2020/2021 a pro školní rok 2021/2022“, ve které pro danou třídu a 

obor vzdělání je uvedeno: 

a) jaká témata se přesouvají ze školního roku 2020/2021 do školního roku 2021/2022, 

b) jaká témata byla vypuštěna ve školním roce 2020/2021, 

c) jaká témata lze považovat ve školním roce 2021/2022 za zbytná a budou vypuštěna. 

 

V rámci těchto úprav byly cíle ŠVP naplněny. 

 

6.  ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH VZDĚLÁVÁNÍ ŽÁKŮ podle cílů stanovených školními 

vzdělávacími programy a podle poskytovaného stupně vzdělání, včetně výsledků závě-

rečných zkoušek a maturitních zkoušek 
 

 

6.1.  Výsledky vzdělávání žáků k 30. 9. 2022 
Výchovně vzdělávací proces byl ve školním roce 2021/2022 řízen v souladu s celoročním plánem 

práce. K 30. září 2021 bylo ve stavu v SOU Kyjov celkem 524 žáků a v SŠA Kyjov celkem 279 žá-

ků. 

Výchovně vzdělávací proces byl hodnocen průběžně na poradách vedení školy (pravidelně 1x za tři 

týdny) a na pedagogických radách (6 pedagogických rad za školní rok). 

V průběhu školního roku pracovaly metodické komise a předmětové komise podle celoročního plánu 

práce školy. 

V době výluky ve výuce z důvodu Covidu -19 probíhaly porady online.  
 

Školní poradenské pracoviště  

Od 1. září 2016 zahájilo svoji činnost školní poradenské pracoviště. Jeho úkolem je poskytovat 

komplexní služby žákům, jejich rodičům a pedagogickým pracovníkům v souladu s Vyhláškou č. 

72/2005 Sb. o poskytování poradenských služeb ve školách a školských zařízeních v platném znění. 

Poradenské služby jsou poskytovány bezplatně na žádost žáků, jejich zákonných zástupců a 

pedagogů. 

Ve Školním poradenském pracovišti pracovali školní psycholog, školní speciální pedagog, výchovný 

a kariérový poradce a dva školní metodici prevence. Bližší informace jsou na webových stránkách 

školy. 

V letošním roce byly sestaveny 2 plány pedagogické podpory a 14 individuálních vzdělávacích plá-

nů. 

 

 

Výsledky ve výchovně vzdělávacím procesu 2021/2022 

Prospěch 1. pololetí 2. pololetí Celkem 

 MPV 

Havlíčkova 

MPV 

Nádražní 

MPV 

Havlíčkova 

MPV Ná-

dražní 

 

prospěl 

s vyznamenáním 
48 12 52 10 

 

prospěl 366 206 390 230  

neprospěl 53 35 43 21  

nehodnocen 34 22 0 0  

celkem 501 275 485 261  

Zameškané hodiny      

Celkem zameškaných 

hodin 
64 425 29 064 50 618 23 823 167 930 

z toho neomluvených 2234 564 3054 825 6677 



10 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

6.2. Výsledky závěrečných zkoušek a maturitních zkoušek k 30. 09. 2022 
6.2.1 Závěrečné zkoušky v oborech s výučním listem proběhly v souladu se školským zákonem č. 

561/2004 Sb. a Vyhlášky MŠMT ČR č. 47/2005 Sb., o ukončování vzdělávání ve středních školách 

závěrečnou zkouškou a o ukončování vzdělávání v konzervatoři, ve znění pozdějších předpisů a 

rozhodnutími ředitele SŠP Kyjov RŘ  č. 055/2022 STAVEBNÍ obory,  RŘ č. 037/2022 SM, EL, ESP, RŘ 

č. 038/2022 SUS, PES, OŠ, RŘ 039/2022 PRŠ, 047/2022 AM, KA o jmenování členů zkušebních komisí.  

 

 Výsledky závěrečných zkoušek k 30.9.2022 jsou uvedeny v tabulce: 

  

Počet žáků 

konajících 

zkoušku 

Prospěli s vy-

znamenáním 
Prospěli Neprospěli Nekonali 

3 - leté obory 165 22 128 15 0 

1 - letý obor (zkr. st.) 11 2 8 1 0 

2 – letý obor (PRŠ) 3 0 3 0 0 

3 - leté obory (celoživ.vz.) 5 4 1 0 0 

Celkem 184 28 140 16  

 

6.2.2  Maturitní zkoušky proběhly v souladu se školským zákonem č. 561/2004Sb a podle Vyhlášky 

MŠMT ČR č. 177/2009 Sb., o bližších podmínkách ukončování vzdělávání ve středních školách maturitní 

zkouškou, ve znění pozdějších předpisů a v souladu s rozhodnutím ředitele č. 040/2022 MIE, RŘ č. 

041/2022 PN a RŘ č. 048/2022 AT o jmenování členů zkušebních komisí. 

      Žáci, kteří v jarním zkušebním termínu maturitní zkoušky neprospěli se přihlásili k maturitní 

zkoušce v podzimním zkušebním termínu.  

 

Výsledky maturitních zkoušek k 30. 9. 2022 jsou uvedeny v tabulce: 

    

Počet žáků 

konajících 

zkoušku 

Prospěli s vy-

znamenáním 
Prospěli Neprospěli Nekonali 

Mechanik instalatérských a 

elektrotechnických zařízení 

denní 

forma 
7 0 4 3 0 

Podnikání  

(nástavbové studium) 

denní 

forma 
15 2 9 4 1 

Autotronik 
denní 

forma 
19 1 18 0 0 

celkem: 41 3 31 7 1 

 

průměr na žáka 

z celkem zameškaných 
83,02 105,3 67,04 91,28  

průměr na žáka 

z neomluvených 
2,88 2,04 4,05 3,16  

Hodnocení chování      

2. stupeň 15 16 15 21 67 

3. stupeň 24 1 28 6 59 

Výchovná a kázeňská 

opatření 
   

  

napomenutí TU 47 17 105 11 180 

důtka TU 30 20 74 46 170 

důtka ředitele 11 11 40 2 64 

podmíněné vyloučení 2 1 1 3 7 

vyloučení 0 0 0 0 0 

pochvala TU  19 4 29 21 73 

pochvala ředitele 1 0 36 0 37 



11 
 

6.3.  Kurzy pro žáky organizované školou 
6.3.1.  Kurz pneumatiky a elektropneumatiky - obory Elektrikář III. ročník 

Pravidelně konaný kurz pneumatických prvků a sestav se závěrečnými zkouškami pro žáky 3. roční-

ků vzhledem ke koronavirové situaci a vzhledem ke změnám výuky neproběhl. 
 

6.3.2.  Kurzy ve svařování kovů a plastů 

Kurzy ve svařování proběhly u žáků učebních oborů v rámci odborného výcviku ve svářecích 

školách SŠP Kyjov pro žáky oborů: 

Strojní mechanik  – základní kurz svařování elektrickým obloukem ZK 111 1.1 nebo  ZK 135 1.1 a 

základní kurz svařování plamenem ZK 311 1.1.  

Instalatér –  základní kurz svařování plamenem ZK 311 1.1, základní kurz pájení mědi ZK 912 31 a 

svařování plastů Z-U/2.1.1.12,  Z-U/3.1.1.12, Z-U/2.1.4.11, Z-U/3.1.2.11 

Mechanik instalatérských a elektrotechnických zařízení – základní kurz svařování plamenem ZK 311 

1.1, kurz pájení mědi ZP 942-8 31, základní kurz svařování plastů Z-U/2.1.1.12, Z-U/3.1.1.12 

Karosář – základní kurz svařování elektrickým obloukem ZK 135 1.1. 

Žáci uhradili náklady spojené se závěrečnou zkouškou ve svařování a s vydáním průkazu svářeče. 

Náklady na realizaci výuky svařování v základních kurzech podle ŠVP, uhradila škola. 
 

6.3.3.  Kurzy k získání řidičského oprávnění  

Kurzy k získání řidičského oprávnění probíhaly ve vlastní autoškole pro žáky následujících oborů: 

Autotronik – řidičská oprávnění skupiny B a C. 

Mechanik opravář motorových vozidel – řidičská oprávnění skupiny B a C. 

Karosář – řidičské oprávnění skupiny B. 
 

6.4.  Připojení na internet 
Škola pro pracoviště MPV Havlíčkova, Za Humny a I. Javora využívá připojení k internetu přes 

kabelovou televizi Kyjov provozovanou společností Nej.cz s.r.o. Kaplanova 2252/8, Chodov, 14800 

Praha 4 IČ 03213595, DIČ CZ03213595 

Rychlosti připojení jsou podle pracovišť: MPV Havlíčkova 1223/17 – 400/200 Mbps, MPV Za 

Humny 3303 – 400/15 Mbps a MPV I. Javora 3018 – 60/5 Mbps. 

Propojení MPV Kyjov Havlíčkova, MPV Kyjov Za Humny a MPV Kyjov I. Javora do vnitřní sítě 

je provedeno pomocí skrytého IP tunelu přes internetová připojení. 

Pro MPV Nádražní využívá připojení od firmy FastNet Kyjov s rychlostí připojení 100/40 Mbps. 
 

6.5.  Fond učebnic 
      Škola poskytuje učebnice pro žáky se speciálními vzdělávacími potřebami bezplatně z fondu 

učebnic ve vlastnictví JMK a správě školy.  

      Pro ostatní žáky je fond učebnic v majetku Spolku rodičů při SOU Kyjov, které učebnice žákům 

ke studiu zapůjčuje za úhradu.  
 

6.6.  Spolupráce s výchovnými činiteli 
      Pedagogičtí pracovníci využívali všech forem výchovného působení na žáky a spolupráce 

s výchovnými činiteli. Při řešení výchovně vzdělávacích problémů a sociálně patologických jevů u 

žáků spolupracovali se zákonnými zástupci žáků školy a se všemi výchovnými činiteli v regionu 

(OÚ, odbory sociálních věcí a zdravotnictví, úseky sociální a právní ochrany dětí MÚ Hodonín, MÚ 

Kyjov, MÚ Veselí nad Moravou, PPP Hodonín, SPC Kyjov, Školní, SPC Kyjov, Za Humny, SPC 

Brno, Štolcova, Policií ČR Kyjov, Hodonín, Veselí nad Moravou, Městskou Policií Kyjov, Psychiat-

rickou ambulancí pro děti a mládež, výchovnými ústavy, Domovy mládeže Kyjov a Dětskými do-

movy, oddělením okresní správy kriminální policie Hodonín, KHS Brno, protidrogovou komunitou 

KROK Kyjov a protidrogovou komunitou K-centrum Kyjov). 
 

6.7.  Spolupráce se Spolkem rodičů při SOU Kyjov 
Spolek rodičů při SOU Kyjov velmi úzce spolupracuje se školou. Ve školním roce 2021/2022 pro-

běhlo zasedání členské schůze Spolku a 2 zasedání výboru Spolku. Spolek rodičů při SOU Kyjov po-

skytuje škole materiální pomoc – nákup učebnic, učebních textů a pracovních sešitů, poskytuje od-

měny formou věcných darů žákům vyhodnocených v soutěžích a žákům, jejichž hodnocení na vy-

svědčení je s vyznamenáním, přispívá na kulturní, společenské a osvětové akce. 



12 
 

6.8.     Organizování soutěží žáků 
Soutěže žáků na úseku teoretického vyučování a praktického vyučování ve školním roce 2021-2022 

nebyly školou organizovány. 

 

6.9.  Organizování exkurzí, kulturních, výchovných a sportovních akcí, školení, 

popř. účast na akci 

Předmětová komise odborných předmětů oboru Strojní mechanik  (předseda HP) 

 1. pololetí      

Datum 

konání 
Druh akce Forma Místo 

Počet 

žáků  
Třída 

Počet 

PP 

12.-

15.10.2021 

Výměnná praxe - strojní me-

chanik, Intergrovaná střední 

škola Hodonín 

výměnná 

praxe 
Hodonín 8 3.B 1 

14.10.2021 

Digitální gramotnost pro peda-

gogické pracovníky, OA a SOU 

Veselí nad Moravou 

seminář 
Veselí nad 

Moravou  
    2 

25.10.2021 
Výměnná stáž - Střední škola 

Strážnice 

výměnná 

praxe 
Strážnice 8 3.B 1 

23.11.2022 
Odborný seminář k oboru ná-

strojář s odborníky z praxe  
seminář Blansko     1 

8.12.2021 
ČEPS Česká energetická přeno-

sová soustava 
online       1 

16.12.2022 
Základy kybernetické bezpeč-

nosti II 
online       2 

  2. pololetí           

Datum 

konání 
Druh akce Forma Místo 

Počet 

žáků  
Třída 

Počet 

PP 

2.2.2022 
Školení svářečských technologů 

-Tesydo 
školení Brno     2 

2.3.2022 

Soutěž zručnosti Kovo Junior 

2022 "Zlaté ručičky" strojní 

mechanik  - Břeclav 

soutěž Břeclav 2 3.B 1 

16.2.2022 
Školení -  konstrukční program 

FUSION 360 - 1. část  
školení Kyjov     7 

17.2.2022 
Základy kybernetické bezpeč-

nosti III 
online 

OA Veselí 

nad Mora-

vou 

    2 

16.3.2022 
Školení - konstrukční program 

FUSION 360 - 2. část  
školení Kyjov     8 

24.3.2022 
Vetropack Moravia Glass, a.s. 

Kyjov 
exkurze Kyjov 11 2.B 1 

13.4.2022 
JZK Bučovice, a.s., Hvězdárna 

a planetárium Brno 

oborná exkur-

ze 

Bučovice, 

Brno 
27 

1.A, 

2.B,3.B 
5 

2.- 

4.5.2022 

Místní kolo soutěže - Strojní 

mechanik, 1. ročník 
soutěž Kyjov 8 1.A 1 

5.5.2022 
Základy kybernetické bezpeč-

nosti IV 
seminář 

Veselí nad 

Moravou  
    2 

12.5.2022 
Den s plynárenskými společ-

nostmi 
seminář Kyjov 11 2.B 2 

13.-

15.5.2022 

Místní kolo soutěže - Strojní 

mechanik, 2. ročník 
soutěž Kyjov 11 2.B 1 



13 
 

18.5.2022 

Třinecké železárny - Tažírna 

oceli, Staré Město, ZPS - Slé-

várna Zlín 

odborná ex-

kurze 

Staré Město, 

Zlín 
27 

1.A, 

2.B,3.B 
5 

2.6.2022 

Výrobní novinky 2022 - Power 

Mill, Fusion 360, Feature, 

CAM … 

online       1 

14.6.2022 Budoucnost plynu - Regukace online       1 

29.6.2022 Šroubárna, spol. s.r.o. Kyjov 
odborná ex-

kurze 
Kyjov 11 2.B 1 

              

PK oborů Elektrikář a oboru Elektrotechnické a strojně montážní práce (předseda DP) 

 1. pololetí      

Datum 

konání 
Druh akce Forma Místo 

Počet 

žáků  
Třída 

Počet 

PP 

8.9.2021 Stres a syndrom vyhoření webinář VIM Brno     1 

září Školení revizních techniků školení  Brno     1 

11.11.2021   webinář 

Masarykova 

univerzita  

Brno, FF  

    2 

listopad Školení revizních techniků školení  Brno     1 

12.11.2021 Vitální učitel exkurze BVV Brno     1 

25.11.2021 
Mezinárodní strojírenský ve-

letrh - elektrotechnika 
webinář Eaton     1 

25.11.2021 Rozvodna vn U Rocha exkurze Kyjov 27 2.E 1 

6.12.2021 Chytrý dům s Xcomfort webinář Eaton     1 

8.12.2021 Proudový chránič podrobněji webinář Třebíč 20 
1.M, 

1.PE 
2 

9.12.2021 
ČEPS- Česká energetická pře-

nosová soustava 
webinář VIM Brno     1 

12.10.2021 
Jak zvládat stres a předcházet 

vyhoření pomocí mindfullness 

Eaton (webi-

nář) 
      1 

20.1.2022 
Základy k proudovým chráni-

čům 
webinář VIM Brno     1 

  
Formativní hodnocení v praxi v 

SŠP Kyjov 
        2  

  2. pololetí           

Datum 

konání 
Druh akce Forma Místo 

Počet 

žáků  
Třída 

Počet 

PP 

22.2.2022 První pomoc školení SŠP     1 

únor 
Normy revizních techniků pro 

stroje 
webinář       1 

23.2.2022 Digitalizace pneumatiky webinář 

Motion ter-

minal 

VTEM 

    2 

22.4.2022 
Soutěž odborných dovedností 

elektro slaboproud 
soutěž Brno 2 3.E 1 

11.-

13.5.2022 
O křišťálovou kouli systerm soutěž Sušice 2 3.E 1 

20.5.2022 
Elektrotechnický veletrh AM-

PÉR 
exkurze Brno 56 

3.E 

,2.PE, 

2.E, 3.M 

7 



14 
 

23.-

25.5.2022 

Frekvenční měniče a softstarté-

ry ALTIVAR 
školení 

fa Schneider 

SŠP Kyjov 
36 2.E, 3.M 6 

červen 
Vyhláška č. 50 - odborná způ-

sobilosti v elektrotechnice 
školení SŠP 39 

3.E, 

3.PE, 

CŽV 

5 

PK oborů Instalatér, Mechanik instalatérských a elektrotechnických zařízení (předseda HS) 

 1. pololetí      

Datum 

konání 
Druh akce Forma Místo 

Počet 

žáků  
Třída 

Počet 

PP 

14.9.2021 Zásobník plynu exkurze 
Dolní Duna-

jovice 
46 

3.A,3.M,

4.M 
3 

20.-

21.9.2021 
Dny středních škol prezentace Kyjov 4 3.A 2 

14.10.2021 Veletrh pracovních příležitostí veletrh Hodonín 0 0 2 

18.10.2021 TIČR školení Brno 0 0 1 

9.-

12.11.2021 
Instruktor svařování školení Brno 0 0 1 

13.11.2021 Kurz lisování školení Kyjov 20 2.A 2 

  2. pololetí           

Datum 

konání 
Druh akce Forma Místo 

Počet 

žáků  
Třída 

Počet 

PP 

11.1.2022 Praktická soutěž-instalatér Brno soutěž Brno 2 3.A 1 

15.1.2022 Den otevřených dveří prezentace Kyjov 9 3.A 6 

23.2.2022 

Krajské kolo XVII. ročník Vě-

domostní olympiády 2022-

8.místo Martin Šatný 

soutěž Brno 2 3.A 1 

23.3.2022 Školení první pomoci školení Kyjov 17 3.A 3 

25.3.2022 Spolupráce MOV a studentů školení Kyjov 17 2.A 3 

22.4.2022 Stavební veletrh Brno veletrh Brno 45 

2.A,3.A,

2.M,3.M, 

4.M 

4 

22.4.2022 
Celorepublikové kolo VO 

2022-7. místo Martin Šatný 
soutěž Brno 1 3.A 2 

3.5.2022 
Sdílení odborných učeben mezi 

středními školami 
exkurze Brno 35 

3.A,1,Z,3

.M 
2 

12.-

13.5.2022 
Soutěž - O zlatý pohár soutěž Sušice 2 2.A 2 

12.5.2022 
Den se zástupci plynařských 

společností 
školení Kyjov 56 

2.A,3.A,

2.M,3.M, 

4.M 

6 

19.-

20.5.2022 
Tepelná čerpadla školení Praha 0 0 1 

19.5.2022 Soutěž Instalatér soutěž Vyškov 2 2.A 1 

1.6.2022 Jak na moderní výuku TZB školení Pbrno 0 0 2 

14.6.2022 
Budoucnost plynu-online ško-

lení 
školení Kyjov 0 0 2 

21.6.2022 
Budoucnost plynu-online ško-

lení 
školení Kyjov 0 0 2 

       



15 
 

Předmětová komise odborných předmětů oborů stavebních (předseda ZP)  

 1. pololetí      

Datum 

konání 
Druh akce Forma Místo 

Počet 

žáků  
Třída 

Počet 

PP 

10.9.2021 

Funkční otevřené systémy aneb 

izolace pro Dřevostavby - 1. 

část 

webinář  M.Písek     1 

15.10.2021 

Funkční otevřené systémy aneb 

izolace pro Dřevostavby - 2. 

část 

webinář M.Písek     1 

2.11.2021 Krytiny pro střechy a fasády webinář Kyjov     1 

11.11.2021 Vitální učitel   webinář Kyjov     1 

8.9.2021 Jednání TS PIK školení Brno     1 

3.11.2021 Podnikavost z lavice workshop Brno     1 

29.4.2022 
Jak si vybrat správné zateplení 

šikmé střechy 
workshop M.Písek     1 

17.6.2022 Parotěsná zábrana v detailu workshop M.Písek     1 

  2. pololetí           

Datum 

konání 
Druh akce Forma Místo 

Počet 

žáků  
Třída 

Počet 

PP 

9.2.2022 ŠMK webinář Kyjov     1 

2.-

3.3.2022 

Stavba - teplo - energie - ve-

letrh úspor Hodonín 
veletrh Hodonín 12 

2.MZ, 

3.MZ 
2 

20.4.-

22.4.2022 

Mistrovství ČR - soutěž odbor-

ných dovedností - pokrývač 
soutěž Brno 2   1 

29.4.2022 DELTA FÓRUM webinář Kyjov     1 

3.5.2022 
Regionální vzdělávací centrum 

stavebních řemesel   
exkurze Brno 30 

3.A, 3.M, 

1.E 
2 

18.5.2022 
Soutěž odborných dovedností - 

malířské a natěračské práce 
soutěž Hustopeče 2   1 

22.4.2022 BVV- Stavební veletrh veletrh Brno 45 

2.A, 

2.MZ, 

2.M 

4 

5.5.2022 Den řemesel         8 

26.5.2022 Den řemesel         8 

10.6.2022 

Setkání Platformy výuky odb. 

přemětů a odb. výcviku oboru 

pokrývač, tesař, klempíř, komi-

ník 

školení Brno     2 

              

Předmětová komise všeobecně vzdělávacích předmětů a NS Podnikání  (předseda NM) 

 1. pololetí      

Datum 

konání 
Druh akce Forma Místo 

Počet 

žáků  
Třída 

Počet 

PP 

12.11.2021 Muzeum TGM exkurze Hodonín 36 1.M,2.M 2 

19.11.2021 Památník Velké Moravy exkurze Staré Město 32 1.N,3.M 2 

  2. pololetí           

4.3.2022 Památník Velké Moravy exkurze Staré Město 36 1.M,2.M 2 

12.4.2022 Úřad práce exkurze Hodonín 15 2. N 1 



16 
 

12.4.2022 Městská knihovna Kyjov exkurze Kyjov 35 1.N,1.M 2 

21.4.2022 Stavební veletrh Brno exkurze Brno 6 3M 1 

22.4.2022 Stavební veletrh Brno exkurze Brno 26 1.A 2 

24.4-

1.5.2022 
Valencie/ Erasmus pobyt Valencie 7 výběr 3 

18.5.2022 Divadlo Zlín 
divadelní 

představení 
Zlín 85 

1.M,2.M,

3.M 
3 

1.6.2022 Aktivity v přírodě EVVO 
Kyjov, 

Chrastí 
18 1.M 1 

1.6.2022 Branný den  nácvik CO Kyjov 120 

1.M, 1.Z, 

1.N 

2.MZ 

10 

7.6.2022 
Slovanské hradiště, vykopávky 

Mikulčice 
exkurze Mikulčice 30 1.M,1.N 2 

15.6.2022 Kovozoo Uherské Hradiště výlet 
Uherské 

Hradiště 
6 3.M 1 

15.6.2022 Finanční gramotnost projekt Kyjov 15 1. N 1 

16.6.2022 
Muzeum Kyjov, Radniční gale-

rie, klub Bárka 
exkurze Kyjov 11 2.SU 2 

22.6.2022 Radějov, Lučina výlet Radějov 18 2.M 1 

23.6.2022 exkurze Hodonín exkurze Hodonín 18 2.M 1 

23.6.2022 Včelařská stezka Bohuslavice exkurze Bohuslavice 18 1.M 2 

24.6.2022 Muzeum Kyjov edukační hra Kyjov 24 3.M,2.M 2 

24.6.2022 Rozhledna Hýsly 
fyzika v pří-

rodě 
Hýsly 25 

1.A, 

1.MT 
4 

27.6.2022 Panorama Kyjov 
filmové před-

stavení 
Kyjov 202 18 tříd všichni 

28.6.2022 exkurze Hodonín exkurze Hodonín 10 1.M 1 

              

PK odborných předmětů oborů gastronomických a služeb a oboru ošetřovatel (předseda PI) 
 1. pololetí      

Datum 

konání 
Název akce Forma akce 

Místo ko-

nání 

Počet 

žáků  
Třídy 

Počet 

PP 

21.9.2021 
Prevence kriminality "Jak se 

žije za zdí" 
beseda 

Měst.knihov

na  
14 3.SU 1 

24.9.2021 SONS Kyjov přednáška Kyjov 10 3.PES 2 

21.-

29.9.21 

Veletrh vzdělávání, Slovácko v 

pohybu 
exkurze Kyjov 2 1.SU 1 

  
Veletrh vzdělávání, Slovácko v 

pohybu 
exkurze Kyjov 8 2.PE 1 

  
Veletrh vzdělávání, Slovácko v 

pohybu 
exkurze Kyjov 10 3.B - OŠ 2 

27.9.2021 Hematologické odd.  exkurze 
Nemocnice 

Kyjov 
10 3.B - OŠ 2 

20.,21.10. 

2021 
Veletrh vzdělávání Hodonín aktivní účast Hodonín 10 3.B - OŠ 2 

21.10.2021 Homedis přednáška Hodonín 11   1 

3.12.2021 Educante přednáška Kyjov 5 3.PE 1 

8.12.2021 
Ukončení V3 vzdělání DTI 

Dubnica nad Váhom 
vzdělání 

Dubnica nad 

Váhom 
   1 



17 
 

5.1.2022 Beseda nad knihou beseda Kyjov 12 1.SU 1 

20.1.2022 Lipka- ŠZPEV exkurze Lipka Brno 15 

1.PE, 

2.PE, 

3.PE 

3 

17.1.2022 
Ekologický výukový program - 

100 lidí 100 chutí 

výukový 

program 
Brno 15 2.SU 2 

prosinec Regio exkurze Kyjov 12 1.SU 1 

10.1.2022 
Beseda - prevence kardiovasku-

lárních chorob, první pomoc 
přednáška Kyjov 26 

2.PE,3PE

,3,B 
1 

21.10.2021 
Den otevřených dveří PS Ho-

mediss 
exkurze Hodonín 7 2.PE 1 

2.pololetí             

14.2.,15.2.

2022 

Poskytování první pomoci - 

školení pro elektrikáře 

vzdělávání 

spolužáků 

MPV Za 

Humny 
10 3.B - OŠ   

21.,24.2.22 
Poskytování první pomoci - 

školení pro elektrikáře 

vzdělávání 

spolužáků 

MPV Za 

Humny 
18 2.O - OŠ   

18.3.2022 Sonnentor exkurze Čejkovice 11 3.PE   

26.4.2022 

Sebedůvěra pečující osoby a 

osoby závislé na péči seminář 
Kyjov 6 3.PE 1 

5.4.2022 
Uplatnění žáků po ukončení 

studia 
exkurze ÚP Kyjov 12 3.SU 1 

  

SŠP Kyjov. MPV Za Humny 

Velikonoční jarní výstava 

pořádání, 

exkurze žáků 
Kyjov 25 

PRŠ, 

3.PE 

2.PE 

7 

  

Pochod v modrém miniprojekt Kyjov 20 

1.PE, 

2.PE, 

3.PE 

3 

7.4.2022 
Velikonoční výstava- Vlasti-

vědné muzeum exkurze 
Kyjov 7 1.SU 2 

13.4.2022 
Výroba brambůrek Hobža, re-

staurace Pod Věží 
exkurze Strážnice 13 2.SU 1 

20.4.2022 
Výroba brambůrek Hobža, re-

staurace Pod Věží 
exkurze Strážnice 9 1.SU 1 

28.4.2022 Vinařství Mutěnice, Penziony exkurze Mutěnice 11 2.SU 1 

4.5.2022 Hospic sv. Josefa exkurze Rajhrad 43 
3.B, 2.O, 

1.Z - OŠ 
2 

28.4-29.4. FN Motol Praha exkurze Praha 10 3.B-OŠ 2 

12.5.2022 Jednotka intenzivního života film, beseda Kyjov 38 

1. PE, 

2.PE, 

3PE 

3 

  Jednotka intenzivního života film, beseda Kyjov 40 
1.O,2.O,

3.B-OŠ 
4 

24.5.2022 Služby čítárny a studovny exkurze Kyjov 11 1.SU 1 

3.5.2022 Centrum služeb pro seniory exkurze Kyjov 10 
1.PE., 

2.PE 
1 

22.6.2022 
Edukační program "Plané rost-

liny" 
exkurze Kyjov 14 1.PE 1 

27.5.2022 Pivovar Kyjov, MPV Nádražní exkurze Kyjov 12 2.SU 1 

24.5.2022 Výstava výtvarných prací  výstava 
Radniční 

galerie  
11 1.SU 1 



18 
 

Kyjov 

19.5.2022 
Domov pro seniory Bažantnice, 

Adiktologické centrum Vážka 
 exkurze Hodonín 35 

1.PE, 

2.PE, 

3.PE 

3 

24.6.2022 Bukovanský Mlýn - exkurze exkurze Bukovany 11 1.SU 1 

17.6.2022 
Edukační program "Plané rost-

liny" 
exkurze Kyjov 2 1. SU 1 

22.6.2022 
Edukační program "Plané rost-

liny" 
exkurze 

Muzeum 

Kyjov 
12 2.PE 1 

3.6.2022 Beseda Knihovna kyjov beseda 
Knihovna 

Kyjov 
12 2.PE 1 

8.6.2022 
Edukační program "Plané rost-

liny" 

edukační  

program 

Muzeum 

Kyjov 
9 1.SU 1 

22.6.2022 
Edukační program "Průvodce 

poznáním" 

edukační  

program 

Muzeum 

Kyjov 
10 1.SU 1 

22.6.2022 Sůsedská rozhledna výlet Ždánice 7 2.PE 1 

  
MPV Nádražní- historické mo-

tocykly 
výstava Kyjov 10 1.O 1 

8.6.2022 
Exkurze na RHB odd. nemoc-

nice Kyjov 
exkurze Kyjov 10 1.O 2 

23.6.2022 Exkurze centrum Krůček Kyjov exkurze Kyjov 10 1.O 2 

              

Ekologie a environmentální výchova 

 1. pololetí + 2. pololetí      

Datum 

konání 
Druh akce Forma Místo 

Počet 

žáků  
Třída 

Počet 

PP 

11.11.2021 vitální učitel školení online     1 

25.11.2021 interaktivní výstava v muzeu  výstava Kyjov 18 1.M 1 

16.12.2021 ptáci v zimě vycházka Kyjov 18 1.M 1 

5.1.2022 ptáci v zimě vycházka Kyjov 26 1.A 1 

11.1.2022 ptáci v zimě vycházka Kyjov 27 1.E 1 

25.1.2022 ptáci v zimě vycházka Kyjov 32 1.Z 1 

31.3.2022 Dům přírody Moravského krasu exkurze MK 40 1.M,2.B 1 

12.4.2022 čistírna odpadních vod exkurze Kyjov 26 1.A 1 

5.5.2022 
plané rostliny-muzeum 

,interaktivní výstava 
výstava Kyjov 18 1.M 1 

8.6.2022 
plané rostliny-muzeum 

,interaktivní výstava 
výstava Kyjov 26 1.A 1 

14.6.2022 
plané rostliny-muzeum 

,interaktivní výstava 
výstava Kyjov 27 1.E 1 

14.6.2022 
plané rostliny-muzeum 

,interaktivní výstava 
výstava Kyjov 32 1.Z 1 

16.6.2022 krajina libá-nelibá vycházka Kyjov 18 1.M 1 

16.6.2022 krajina libá-nelibá vycházka Kyjov 32 1.Z 1 

22.6.2022 včelařská stezka exkurze Bohuslavice 26 1.A 1 

23.6.2022 včelařská stezka exkurze Bohuslavice 18 1.M 2 

2.6.2022 ekogymnázium workshop Brno     1 

17.5.2022 
přírodní zahrady Dolního Ra-

kouska 
exkurze Rakousko     1 

              



19 
 

 

 

Školní speciální pedagog     

 1. pololetí + 2. pololetí      

Datum 

konání 
Druh akce Forma Místo 

Počet 

žáků  
Třída 

Počet 

PP 

8.9.2021 Vzdělávání žáků s PAS seminář SOU Kyjov     40 

20.9.2021 

Pracovní setkání KAP- PS Pod-

pora inkluze a podskupiny 

Rovné podskupiny 

pracovní 

schůzka 
Brno     1 

3.11.2021 

Pracovní setkání KAP- PS Pod-

pora inkluze a podskupiny 

Rovné podskupiny 

pracovní 

schůzka 
Brno     1 

8.11.2021 
Metodické setkání školních 

speciálních pedagogů 

pracovní 

schůzka on-

line 

      1 

24.11.2021 Vzdělávání žáků s LMP seminář 
Kyjov 

-Za Humny 
    2 

6.12.2021 
Metodické setkání školních 

speciálních pedagogů 

pracovní 

schůzka on-

line 

      1 

10.1.2022 
Metodické setkání školních 

speciálních pedagogů 

pracovní 

schůzka on-

line 

      1 

20.1.2022 Formativní hodnocení 
seminář on-

line 
      1 

4.4.2022 
Metodické setkání školních 

speciálních pedagogů 

pracovní 

schůzka on-

line 

      1 

24.5.2022 Setkání ŠPP 
pracovní 

schůzka 

Kyjov 

-Za Humny 
    5 

              

Preventisté sociálně patologických jevů 

 1. pololetí + 2. pololetí      

Datum 

konání 
Druh akce Forma Místo 

Počet 

žáků  
Třída 

Počet 

PP 

9.9.2021 Úvod do drogové problematiky seminář Brno     1 

19.9.2021 Rodinné konference v praxi 
seminář 

Kyjov - 

radnice     2 

15.11.2021 
Poruchy příjmu potravy u do-

spívajících a jejich prevence 
seminář SSŠ Brno     1 

22.11.2021 
Případová konference OSPOD 

Kyjov 
konference 

Kyjov - 

radnice 
    1 

29.11.2021 

Detekce varovných signálů 

radikalizace a extremismu u 

mládeže 

seminář Brno     1 

13.12.2021 Výchovná komise komise SOU Kyjov     2 

27.1.2022 
Spolupráce v týmu, náročné 

komunikační situace 
seminář Kyjov     1 

25.3.2022 Problémy teenagerů seminář Kyjov     1 

27.4.2022 Islám v české společnosti seminář Brno - VIM     2 



20 
 

26.5.2022 
Setkání ŠMP s poskytovateli 

služeb na Kyjovsku 
prac. schůzka Kyjov     1 

27.6.2022 
Filmové představení: Bože ty 

seš hajzl 

film.představe

ní 

Kino Pano-

rama Kyjov 
202  18 tříd všichni 

2. pololetí Projekt Prevence je základ projekt Kyjov     1 

 

 

7. ÚDAJE O PREVENCI sociálně patologických jevů, rizikového chování a zajištění pod-

pory dětí, žáků a studentů se speciálními vzdělávacími potřebami, nadaných, mimořád-

ně nadaných a s nárokem na poskytování jazykové přípravy 

 

7.1 Údaje o prevenci sociálně patologických jevů, rizikového chování 
Pedagogičtí pracovníci postupovali v souladu s platnými metodickými pokyny MŠMT ČR. 

 

7.1.1 Minimální preventivní program 2021/2022 
Roční časový plán 

Roční časový plán akcí byl průběžně plněn, viz. další části výroční zprávy. Byly realizovány aktivity 

směřující k prevenci SPJ:  

1/ Úzká spolupráce s DM při SŠ automobilním (problémy ubytovaných žáků a dluhy za jejich uby-

tování). 

2/ Zajišťování pomoci žákům, kteří se na ŠMP obrátili (ubytování v DM, pomoc sociálního odboru, 

kurátorů, pomoc školního psychologa, klinické psycholožky, psychiatra, odborných lékařů  

apod.). 

3/ Úzká spolupráce ohledně našich žáků s OSPOD Kyjov, Hodonín, Veselí nad Moravou, Uherské 

Hradiště, Vyškov, Bučovice…, Krokem Kyjov, sociálními odbory, středisky výchovné péče, me-

diační a probační službou a pomáhajícími organizacemi. 

4/ Řešení verbálních i fyzických konfliktů mezi žáky, vůči pedagogickým pracovníkům, úzká spolu-

práce s Policií ČR, spolupráce s diagnostickými a výchovnými ústavy. 

5/ Ve spolupráci s třídními učiteli řešeno záškoláctví, kyberšikana, předčasné zanechávání studia, 

přestupy, změny oborů, diagnostika problémových žáků. 

6/ Řešení úrazů a aktuálních zdravotních problémů a poskytování první pomoci, přivolání RZS.  

7/  Motivační pohovory s žáky a doporučení k řešení, řešení výchovných problémů, udělování vý-

chovných opatření ve spolupráci s třídními učiteli. 

8/   Návrhy na řešení výchovných problémů do školního řádu. 

9/   Pravidelné konzultace problémů žáků se školním psychologem, zprostředkování pomoci školní-

ho psychologa žákům i zákonným zástupcům, pomoc s organizací schůzek u školního psycholo-

ga, pomoc při řešení problémů osobního rázu, začlenění do kolektivu, pomoc třídním kolektivům. 

Zajišťování informovaných souhlasů zákonných zástupců a žáků. 

10/ Pracovní schůzky s učiteli odborného výcviku - sjednocen postup při neomluvené absenci, zápisy 

úrazů, zápisy z jednání s žáky a zákonnými zástupci, seznámení s minimálním preventivním pro-

gramem (MPP) a školním řádem (ŠŘ), řešení výchovných problémů s žáky. 

11/  Výchovné řešení kouření žáků, nálezy podezřelých látek, krádeže, rvačky, vzájemné verbální i 

fyzické útoky žáků, vandalismus. 

12/ Metodická pomoc žákům i zákonným zástupcům, kteří se ocitli ve finančních problémech. 

13/ Účast v metodických komisích – informace pro třídní učitele o žácích v péči ŠMP. 

14/ Jednání se zákonnými zástupci a třídními učiteli ohledně eliminace výchovných problémů žáků. 

15/ Konzultace výchovných problémů s třídními učiteli v jejich třídě a společný postup při jejich ře-

šení. 

16/ Vypracovávání a odesílání vyžádaných zpráv ve spolupráci s třídními učiteli pro Policii ČR, sou-

dy, sociální odbory, OSPOD, léčebny, terapeutické komunity. 

17/ Výchovné řešení žáků majících problémy s návykovými látkami, dealerstvím a záchyt návykové 

látky – spolupráce s Policií ČR. 

18/ Pomoc při úpravě vrstevnických vztahů v žákovských kolektivech (příprava a organizace). 

 

 



21 
 

Akce a aktivity: 

9.9.2021 Úvod do drogové problematiky seminář 

19.9.2021 Rodinné konference v praxi seminář 

15.11.2021 Poruchy příjmu potravy u dospívajících a jejich prevence seminář 

22.11.2021 Případová konference OSPOD Kyjov konference 

29.11.2021 Detekce varovných signálů radikalizace a extremismu u mládeže seminář 

13.12.2021 Výchovná komise komise 

27.1.2022 Spolupráce v týmu, náročné komunikační situace seminář 

25.3.2022 Problémy teenagerů seminář 

27.4.2022 Islám v české společnosti seminář 

26.5.2022 Setkání ŠMP s poskytovateli služeb na Kyjovsku pracovní schůzka 

27.6.2022 Filmové představení: Bože ty seš hajzl filmové představení 

2. pololetí Projekt Prevence je základ projekt 

 

Vypracovala ŠMP : Mgr. Hana Mňačková 

 

PRŮBĚŽNĚ: 

Pedagogičtí pracovníci měli k dispozici metodický materiál s doporučenými postupy při jednotlivých 

typech SPJ: Drogy, alkohol, kouření a tabákové výrobky, krádeže, vandalismus, nevhodné chování 

žáků, šikana, záškoláctví a zanechávání vzdělávání. 

 Podle potřeby probíhala intenzivní spolupráce s organizacemi: 

1. Pedagogicko-psychologická poradna Kyjov, Husova 574,  

2. Speciálně pedagogické centrum Kyjov, Husova 574,   

3. Speciálně pedagogické centrum při ZŠ Brno, Štolcova 

4. Speciálně pedagogické centrum při ZŠ Kyjov, Boršov 

5.   Ordinace klinické psychologie Therapy Kyjov s.r.o, Palackého 69/11,  Mgr. Jana Kulheimová  

6. K – centrum Kyjov, Palackého 194,  

7. Terapeutická komunita Krok Kyjov, Komenského 2124,  

8. Sociální odbor MÚ Kyjov, Masarykovo nám 30,  

9. Sociální odbor MÚ Hodonín, Masarykovo nám. 53/1,  

10. Sociální odbor MÚ Veselí nad Moravou, Masarykova tř. 119,  

11. Městská policie Kyjov 

12. Policie ČR oddělení Kyjov, Hodonín, Veselí nad Moravou,  

13. Okresní metodik prevence SPJ, Mgr. Alena Vlková 

14. Střediska výchovné péče 

15. Orgány sociálně právní ochrany dětí 

 

7.1.2 Konkrétní postup po vzniku SPJ 
Všechny případy porušování školního řádu a SPJ žáků byly projednány ve výchovných komisích.  

Méně závažné případy v metodické komisi příslušné třídy, za přítomnosti třídního učitele, učitele 

odborného výcviku a zákonného zástupce žáka a závažnější případy ve výchovné komisi školy za 

přítomnosti ředitele, případně zástupce ředitele, školního metodika prevence, třídních PP, zákonných 

zástupců žáka, popř. školního psychologa.   

Při řešení SPJ byla využívána školská poradenská zařízení (PPP Hodonín, Kyjov, Veselí nad Mora-

vou a SPC Kyjov a Brno), psycholog pro skupinovou diagnostiku a individuální působení na žáky, 

okresní metodička prevence SPJ, externí psychologové, kurátoři mládeže MěÚ Hodonín, Kyjov, Ve-

selí nad Moravou, občanská sdružení pro prevenci drogových závislostí, odborná literatura pro rodi-

če, Policie ČR i městská policie a probíhala důsledná spolupráce se zákonnými zástupci žáků a Spol-

kem rodičů při SOU Kyjov. 

Za prokázaná porušení školního řádu a SPJ byla žákům udělována výchovná opatření, kázeňská 

opatření a klasifikace chování podle §31, školského zákona, v platném znění, vyhlášky MŠMT ČR č. 

13/2005 Sb., o středním vzdělávání a školního řádu školy. Součástí prevence SPJ byla i pozitivní 

motivace žáků. Žákům, kteří dosáhli mimořádné výsledky v jakékoliv činnosti spojené s výchovou a 

vzděláváním, byly vysloveny pochvaly třídních učitelů a pochvaly ředitele školy, byly vydány po-

chvalné listy a odměny hrazené z prostředků Spolku rodičů při SOU Kyjov. 



22 
 

7.2 Zajištění podpory dětí, žáků a studentů se speciálními vzdělávacími potřebami, nada-

ných, mimořádně nadaných a s nárokem na poskytování jazykové přípravy 

 

7.2.1 Výchovné poradenství 

 
Ve školním roce 2021/2022 byly realizovány tyto plánované činnosti: 

✓  seznámení žáků prvních ročníků s činností výchovného poradce 

✓  seznámení se s informacemi o žácích se speciálními vzdělávacími potřebami 

✓  kontrola platnosti doporučení školských poradenských zařízení (pedagogicko-psychologických pora-

den, speciálně pedagogických center) 

✓  zpracování doporučení ke vzdělávání žáků se speciálními vzdělávacími potřebami a jejich konzultace 

s třídními učiteli 

✓  zpracování individuálních vzdělávacích plánů pro individuálně integrované žáky a jejich konzultace s 

kontaktními pracovníky školských poradenských zařízení a se zákonnými zástupci 

✓  informovat žáky se speciálními vzdělávacími potřebami v maturitních a závěrečných třídách  

o možnosti uzpůsobení podmínek maturitní nebo závěrečné zkoušky (a o nutnosti navštívit školské 

poradenské zařízení nejpozději do konce listopadu) 

✓  vyplňování školních dotazníků pro školská poradenská zařízení k žádostem o vypracování posudku 

pro uzpůsobení podmínek maturitní zkoušky nebo závěrečné zkoušky 

✓  seznámení zákonných zástupců žáků s činností výchovného poradce (prostřednictvím třídních učitelů 

na třídních schůzkách) 

✓  zajištění materiálů s aktuálními informacemi o středních odborných učilištích, o středních odborných 

školách a o vyšších odborných školách 

✓  zajištění materiálů s aktuálními informacemi o studiu na vysokých školách a na vyšších odborných 

školách 

✓  umístění materiálů o možnostech dalšího vzdělávání na nástěnce výchovného poradce 

✓  předběžné ověření zájmu žáků závěrečných tříd o nástavbové studium 

✓  metodická pomoc při vyplňování přihlášek na vysoké školy (s termínem podání přihlášek  

do 28. 2.) 

✓  metodická pomoc při vyplňování přihlášek na vysoké školy (s termínem podání přihlášek  

do 31. 3. a do 30. 4.) 

✓  vyhodnocení individuálních vzdělávacích plánů pro individuálně integrované žáky a jejich konzulta-

ce s kontaktními pracovníky školských poradenských zařízení a se zákonnými zástupci 

✓  průběžná aktualizace evidence žáků se speciálními vzdělávacími potřebami 

✓  péče o žáky se speciálními vzdělávacími potřebami 

✓  sledování naplňování individuálních vzdělávacích plánů pro individuálně integrované žáky  

a jejich konzultace s příslušnými vyučujícími jednotlivých vyučovacích předmětů 

✓  individuální pohovory s „problémovými“ žáky a zákonnými zástupci 

✓  konzultační hodiny pro žáky a jejich zákonné zástupce 

(středa 12:00 – 14:00, pátek 10:00 – 12:00) 

✓  pravidelné konzultace se školními metodiky prevence, se školní speciální pedagožkou  

a se školním psychologem 

✓  pravidelná metodická a konzultační činnost s pracovníky školských poradenských zařízení (přede-

vším Speciálně pedagogického centra Kyjov) 

✓  průběžná aktualizace nástěnky výchovného poradce 

✓  účast na odborných seminářích 

✓  studium odborné literatury 

 

7.2.2 Školní speciální pedagog (ŠSP) 
Hodnocení činnosti ŠSP ve školním roce 2021/22: 

1/ Úzká spolupráce s DM při SŠ automobilním (speciální vzdělávací potřeby (SVP) našich ubytova-

ných žáků) - pravidelné pracovní schůzky s vychovateli. 

2/ Konzultace s pedagogy zaměřené na přípravu a vytvoření individuálních vzdělávacích plánů (IVP) 

pro žáky se SVP, plánů pedagogické podpory (PLPP) a plánů osobního rozvoje a jejich vyhodno-

cování. 



23 
 

3/ Konzultace s pedagogy a rodiči zaměřené na průběžné vyhodnocování navržených podpůrných 

opatření pro žáky se SVP. 

4/ Průběžná komunikace a kontakty se zákonnými zástupci žáků se SVP. 

5/ Organizace a kontrola průběhu pedagogické intervence.  

6/ Konzultace s odbornými pracovníky poradenských a dalších institucí. 

7/ Úpravy školního prostředí, poradenství, pomoc, zajišťování a evidence kompenzačních pomůcek. 

8/ Přímá pomoc žákům se SVP. 

9/ Koordinace speciálně pedagogické péče ve škole.  

10/ Kooperace dle potřeby se školskými poradenskými zařízeními a s dalšími institucemi a odbornými 

pracovníky, zejména se školním psychologem, logopedy, klinickou psycholožkou, diagnostickými 

a výchovnými ústavy, neurology apod. 

11/ Konzultace a metodické vedení asistentů pedagoga na škole – pracovní schůzky dle potřeby. 

12/ Konzultace s pedagogy k přípravě a průběžné úpravě podmínek pro integraci žáků se SVP ve ško-

le. 

13/ Konzultace a přímé metodické činnosti pro pedagogické pracovníky školy. 

14/ Participace na úpravách školních vzdělávacích programů.  

15/ Příprava konzultací a poradenských aktivit pro rodiče a pedagogy a vyhodnocování těchto aktivit. 

16/ Vzdělávání (pro pedagogický sbor i ŠSP) a prezentace ŠPP ve škole i mimo školu. 

  17/ Účast na odborných seminářích 

18/ Studium odborné literatury 

19/ Dokumentace a administrativa 

20/ Jazyková příprava pro 2 žáky s odlišným mateřským jazykem. 

21/ ŠPZ ani ŠPP nebyl diagnostikován žádný mimořádně nadaný ani nadaný žák. 
 

Akce: 

8.9.2021 Vzdělávání žáků s PAS seminář 

20.9.2021 
Pracovní setkání KAP- PS Podpora inkluze a podskupiny 

Rovné podskupiny 
pracovní schůzka 

3.11.2021 
Pracovní setkání KAP- PS Podpora inkluze a podskupiny 

Rovné podskupiny 
pracovní schůzka 

8.11.2021 Metodické setkání školních speciálních pedagogů pracovní schůzka on-line 

24.11.2021 Vzdělávání žáků s LMP seminář 

6.12.2021 Metodické setkání školních speciálních pedagogů pracovní schůzka on-line 

10.1.2022 Metodické setkání školních speciálních pedagogů pracovní schůzka on-line 

20.1.2022 Formativní hodnocení seminář on-line 

4.4.2022 Metodické setkání školních speciálních pedagogů pracovní schůzka on-line 

24.5.2022 Setkání ŠPP pracovní schůzka 

 

Přehled individuálních vzdělávacích plánů, plánů pedagogické podpory a plánů osobního rozvoje ve 

školním roce 2021/22: 

a/ 14 individuálních vzdělávacích plánů 

b/ 2 plány pedagogické podpory 

c/ 0 plánů osobního rozvoje 

                                                Mgr. Hana Mňačková, ŠSP 

 

 

 

 

 

 



24 
 

8. ÚDAJE O DALŠÍM VZDĚLÁVÁNÍ pedagogických pracovníků a odborného rozvoje 

nepedagogických pracovníků                                            
      Pro další vzdělávání pedagogických pracovníků byl sestaven plán DVPP. Plán byl průběžně ko-

rigován a upravován podle aktuální nabídky a potřeby školení pedagogických pracovníků.  

 

Nepedagogičtí pracovníci: 

Pracovník, funkce Oblast dalšího vzdělávání 

účetní MPV Nádražní Konzultační seminář k používání systému T-IS - březen 2022. 

zásobovač Konzultační seminář k používání systému T-IS - březen 2022. 

hlavní mzdová účetní 

Seminář Platové poměry zaměstnanců ve veřejných službách a správě –  

11. 10. 2021,                  

seminář Legislativní novinky pro mzdové účetní 2022 – 26. 11. 2021, 

seminář Roční zúčtování záloh na daň a daňové zvýhodnění za rok 2021 a zdaňo-

vání příjmů ze závislé činnosti v roce 2022 – 15. 12. 2021, 

konzultační seminář k používání systému T-IS – březen 2022.  

pokladní MPV Havlíčkova 

Webinář „Inventarizace majetku“ – 22. 11. 2021, 

konzultační seminář k používání systému T-IS - březen 2022, 

školení První pomoci – 4. 5. 2022. 

vedoucí školního stravování 
Konzultační seminář k používání systému T-IS - březen 2022,  

Hygienické minimum on-line seminář – 12. 5. 2022. 

mzdová účetní, pokladní 

MPV Nádražní 

Konzultační seminář k používání systému T-IS - březen 2022, on-line webinář 

Pracovní cesty a cestovní náhrady ve školství – 3. 5. 2022. 

vedoucí hospodářské správy 

MPV Za Humny 

Konzultační seminář k používání systému T-IS - březen 2022, on-line webinář 

Pracovní cesty a cestovní náhrady ve školství – 3. 5. 2022. 

vedoucí hosp. správy MPV 

Nádražní 

Konzultační seminář k používání systému T-IS - březen 2022,  

webinář Majetek školské příspěvkové organizace a jeho inventarizace, technické 

zhodnocení, opravy a nakládání s ním – 22. 4. 2022. 

skladová účetní 

Webinář „Praktická aplikace DPH a územně samosprávných celků a příspěvko-

vých organizací v roce 2021/2022“ – 14. 12. 2021, 

konzultační seminář k používání systému T-IS - březen 2022, 

školení První pomoci – 4. 5. 2022. 

zástupce ředitele technický     

a provozně ekonomický 

Seminář Platové poměry zaměstnanců ve veřejných službách a správě –  

11. 10. 2021,  

konzultační seminář k používání systému T-IS - březen 2022, 

Seminář FKSP – 14. 6. 2022. 

správce ICT Konzultační seminář k používání systému T-IS - březen 2022. 

personální a studijní ref. OnLine „Školení administrátorů systému Škola OnLine“ – 23. 11. 2021 

technik BOZP On-line TRENDY k novinkám v oblasti PO a BOZP – 20. – 21. 10. 2021 

vedoucí hosp. správy MPV 

Havlíčkova 

Webinář „Inventarizace majetku“ – 22. 11. 2021, 

konzultační seminář k používání systému T-IS - březen 2022, 

Školení První pomoci – 4. 5. 2022 

administrativní a spisový  

pracovník 

Seminář Spisová a archivní služba v roce 2021 – 14. 10. 2021, 

konzultační seminář k používání systému T-IS - březen 2022, 

seminář Cestovní náhrady od A do Z – 22. 4. 2022 

správce budov Konzultační seminář k používání systému T-IS - březen 2022 

hlavní účetní 

Webinář „Inventarizace majetku“ – 22. 11. 2021, 

Webinář „Praktické uplatňování DPH v roce 2021 a 2022 u škol a školských za-

řízení“ – 10. 12. 2021, 

konzultační seminář k používání systému T-IS - březen 2022. 

 

 

   Pedagogičtí pracovníci: 

Pracovník, funkce Datum Oblast dalšího vzdělávání Pořadatel 

učitelka všeobecně vzdělávacích 

předmětů – anglický jazyk 
průběžně 

Anglický jazyk se zaměřením na vzdělá-

vání, společenské vědy se zaměřením na 

vzdělávání 

UPOL - PdF 



25 
 

Pracovník, funkce Datum Oblast dalšího vzdělávání Pořadatel 

učitelka odborných předmětů - 

ekonomických 

16. 11. - 25. 

11. 2021 
Podnikání 1:- Jak začít 

INEV (Institut ekono-

mického vzdělávání) 

Praha 

29.3.2022 DR. Zdědil a pan Zdražil Lipka, Brno 

19.4.2022 Exekuce a dluhová past INEV Praha 

3.5.2022 Organizace, finance, daně INEV Praha 

23.5.2022 Vaše hesla v bezpečí Learniga 

učitel odborných předmětů - 

elektrotechnických 

11.11.2021 Vitální učitel MU Brno, FF (webinář) 

12.10.2021 Základy k proudovým chráničům Eaton (webinář) 

25.11.2021 Chytrý dům s xComfort Bridge Eaton (webinář) 

6.12.2021 Proudové chrániče podrobněji Eaton (webinář) 

8.12.2021 
ČEPS- Česká energetická přenosová 

soustava 

Alternátor -Třebíč (we-

binář), třídy 1.M + 1.PE 

20.1.2022 
Formativní hodnocení v praxi v SŠP Ky-

jov + koučovací přístup 
VIM Brno 

23.2.2022 Digitalizace pneumatiky 
Motion terminál 

VTEM- školení iKAP 

25.5.2022 
Frekvenční měniče a softstartéry ALTI-

VAR 
Schneider Electric 

28.6.2022 
Vyhláška č.50- Odborná způsobilost v 

elektrotechnice 
SŠP Kyjov 

učitel odborných předmětů - 

instalatérských  

  

  

14.6.2022 
Regulátor Legal a Internal Audit-

budoucnost plynu - legislativa a regulace 
GasNet (webinář) 

26.6.2022 Distribuce nových plynů GasNet (webinář) 

3.5.2022 Využití digitalizace ve vyučování ISŠ Jílová Brno 

7.4.2022 První pomoc SŠP Kyjov- školení 

učitel odborných předmětů - 

strojírenských 

  

  

  

  

  

14.10.2021 
Digitální gramotnost pro pedagogické 

pracovníky 

OA a SOU Veselí nad 

Moravou 

16.12.2021 Základy kybernetické bezpečnosti 2 
OA a SOU Veselí nad 

Moravou (webinář) 

17.2.2022 Základy kybernetické bezpečnosti 3 
OA a SOU Veselí nad 

Moravou (webinář) 

16.2.2022 Konstrukční program FUSIN 360 I. SŠP Kyjov 

16.3.2022 Konstrukční program FUSIN 360 II. SŠP Kyjov 

5.5.2022 Základy kybernetické bezpečnosti 4 
OA a SOU Veselí nad 

Moravou 

14.6.2022 
Budoucnocnost plynu - legislativa a regu-

lace 
GasNet (webinář) 

21.6.2022 Distribuce nových plynů GasNet (webinář) 

učitel odborných předmětů -

strojírenských  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

8.9.2021 Jak pracovat se žáky s PAS SPC Štolcova, Brno 

14.10.2021 
Seminář digitální gramotnosti - Základy 

kybernetické bezpečnosti I. 

OA a SOU Veselí nad 

Moravou 

11.11.2021 Vitální učitel   
Masarykova univerzita  

Brno, FF (webinář) 

23.11.2021 
Odborný seminář k oboru "nástrojař" s 

odborníky z praxe. 

Střední škola technická 

a gastronomická Blan-

sko 

8.9.2021 Jak pracovat se žáky s PAS SPC Štolcova, Brno 

8.12.2021 
ČEPS - Česká energetická přenosová 

soustava 

Ekotechnické centrum 

Alternátor - Třebíč 

(webinář) 



26 
 

Pracovník, funkce Datum Oblast dalšího vzdělávání Pořadatel 

16.12.2021 Základy kybernetické bezpečnosti II. 
OA a SOU Veselí nad 

Moravou (webinář) 

20.1.2022 
Koučovací přístup v učitelské praxi, for-

mativní hodnocení. 

JCMM (Jihomoravské 

centrum pro mezinárod-

ní mobilitu) Hodonín 

17.2.2022 Základy  kybernetické bezpečnosti III. 
OA a SOU Veselí nad 

Moravou (webinář) 

5.5.2022 Základy  kybernetické bezpečnosti IV. 
OA a SOU Veselí nad 

Moravou (seminář) 

2.6.2022 
Výrobní novinky 2022 - PowerMill, Fusi-

on 360, Feature CAM,….. 

Arkance Systems (we-

binář) 

učitelka odborných předmětů a 

metodik prevence 

  

  

  

  

  

15.10.2021  Žákovské portfolio (iKAPII) JCMM Brno 

3.11.2021 Jak komunikovat ve vztahu: učitel-rodič ? NPI (webinář) 

20.1.2022 
Koučovací přístup v učitelské praxi, for-

mativní hodnocení. 
JCMM Hodonín 

6.4.2022 

Studium k výkonu specializovaných čin-

ností - prevence sociální patologických 

jevů - ZZ 

NPI Brno 

27.4.2022 
Učitel jako tvůrce audiovizuálních didak-

tických prostředků 
NPI (webinář) 

25.5.2022 Spolupráce asistenta pedagoga s učitelem NPI (webinář) 

učitel všeobecně vzdělávacích 

předmětů   

  

27.1.2022 Poznej svůj talent - spolupráce v týmu SŠP Kyjov 

25.3.2022 Seminář - problémy teenegerů SŠP Kyjov 

4.5.2022 První pomoc SŠP Kyjov 

učitelka všeobecně vzdělávacích 

předmětů  

17.1.2022 
Metodická příručka kabinetu Přírodověd-

né vzdělávání 
NPI  (webinář) 

4.5.2022 První pomoc SŠP Kyjov 

učitelka všeobecně vzdělávacích 

předmětů – anglický jazyk  

  

  

  

  

  

  

  

  

24.8.2021 
Hry a interaktivní metody na hodinách 

cizích jazyků 
Wocabee (webinář) 

11.11.2021 Vitální učitel 
Masarykova univerzita  

Brno, FF (webinář) 

7.12.2021 
Autentické materiály při výuce cizích 

jazyků 
Wocabee (webinář) 

9.12.2021 
Practical tips and online tools for modern 

foreign language teaching 
Wocabee (webinář) 

14.12.2021 Jak kreativně a hravě na gramatiku Wocabee (webinář) 

20.1.2022 
Koučovací přístup v učitelské praxi, for-

mativní hodnocení. 
JCMM Hodonín 

22.2.2022 První pomoc SŠP Kyjov 

22.2.2022 Konverzační hry ve výuce cizích jazyků Wocabee (webinář) 

15.3.2022 How to teach vocabulary creatively Wocabee (webinář) 

5.-9.4.2022 
Using virtual reality for language learning 

in VET 

Moravian Training 

Institute Kyjov 

23.4.2022 Bezpečnost z pohledu ajťáka ve škole Learniga 

učitel všeobecně vzdělávacích 

předmětů 
23.5.2022 PAS   Profesní seniorita MU Brno 

učitelka odborných předmětů - 

gastro 
2.9.2021 Prevence kriminality 

Městská knihovna  

Kyjov 



27 
 

Pracovník, funkce Datum Oblast dalšího vzdělávání Pořadatel 

8.9.2021 Vzdělávání žáků s poruchami PAS SOU Kyjov 

16. a 17. 9. 

2021 
Profesní seniorita 

Masarykova univerzita 

Brno 

27.1.2022 První pomoc SŠP Kyjov 

23.4.2022 Bezpečnost z pohledu ajťáka ve škole Learniga 

učitel odborných předmětů - 

ICT 
23.5.2022 PAS   Profesní seniorita 

Masarykova univerzita 

Brno 

učitelka všeobecně vzdělávacích 

předmětů, speciální pedagog, 

metodik prevence 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

11.11.2021 Vitální učitel 
Masarykova univerzita 

Brno, FF (webinář) 

8.9.2021 Vzdělávání žáků s PAS Seminář SOU Kyjov 

9.9.2021 Úvod do drogové problematiky JMK (VIM) 

15.11.2021 
Poruchy příjmu potravy u dospívajících a 

jejich prevence 
PPP Brno (VIM) 

24.11.2021 Vzdělávání žáků s LMP SŠP Kyjov 

29.11.2021 
Detekce varovných signálů radikalizace a 

extremismu u mládeže 

Vzdělávací agentura 

Descartes 

20.1.2022 
Koučovací přístup v učitelské praxi, for-

mativní hodnocení 
JCMM 

27.1.2022 
Spolupráce v týmu, náročné komunikační 

situace 
JCMM 

25.3.2022 Problémy teenagerů JCMM 

27.4.2022 Islám v české společnosti PPP Brno (VIM) 

učitelka všeobecně vzdělávacích 

předmětů  

11.11.2021 Vitální učitel 
Masarykova univerzita  

Brno, FF (webinář) 

19.5.2022 Extremismus a radikalismus 
Vzdělávací institut pro 

Moravu( webinář) 

27.4.2022 Islám v české společnosti 
Vzdělávací institut pro 

Moravu 

učitelka všeobecně vzdělávacích 

předmětů. 

  

  

11.11.2021 Vitální učitel SPC Štolcova, BRNO 

4.5.2022 První pomoc SŠP Kyjov 

19.5.2022 Extremismus a radikalismus 
Vzdělávací institut pro 

Moravu  (webinář) 

učitel odborných předmětů  

  

  

  

  

11.11.2021 Jak pracovat se žáky s PAS    
Masarykova univerzita  

Brno, FF (webinář) 

8.9.2021 Vitální učitel 
Vzdělávací Institut pro 

Moravu 

11.11.2021 
Jak zvládat stres a předcházet vyhoření 

pomocí mindfullness 

Vzděláv. Institut pro 

Moravu,  MŠMT- 

46114/2020-2-145 

9.12.2021 
Stres a syndrom vyhoření - příznaky a 

prevence 

Masarykova univerzita  

Brno, FF (webinář) 

12.1.2022 Jak stanovovat hranice dětem i rodičům 
Vzdělávací Institut pro 

Moravu 

učitelka odborných předmětů - 

elektrotechnických 

  

  

  

  

  

11. 11. 2021 Vitální učitel MU Brno 

12.11.2021 
Mezinárodní strojírenský veletrh - elek-

trotechnika 
VIM Brno 

9.12.2021 
Jak zvládat stres a předcházet vyhoření 

pomocí mindfullness 

Alternátor -Třebíč (we-

binář), + třídy 1.M, 1.PE 



28 
 

Pracovník, funkce Datum Oblast dalšího vzdělávání Pořadatel 

  

  

  

  

  

8.12.2021 
ČEPS- Česká energetická přenosová 

soustava 
SPC Štolcova, BRNO 

8.9.2021 Jak pracovat se žáky s PAS    

Vzděláv. Institut pro 

Moravu,  MŠMT- 

46114/2020-2-145 

12.1.2022 
Stres a syndrom vyhoření - příznaky a 

prevence 
VIM Brno 

20.1.2022 
Formativní hodnocení v praxi v SOU 

Kyjov + koučovací přístup 
MU, Brno 

27.1.2022 Jak stanovovat hranice dětem i rodičům 
Vzdělávací Institut pro 

Moravu 

15.2.2022 Učitel a jeho spolupráce s rodiči 
Vzdělávací Institut pro 

Moravu 

22.2.2022 První pomoc SŠP Kyjov 

23.2.2022 Digitalizace pneumatiky 
Motion terminal 

VTEM- školení iKAP 

učitel odborných předmětů  

  

  

  

  

18.-

19.8.2021 
Profesionální seniorita MUNI Brno 

8.9.2022 Jak pracovat se žáky s PAS    NPI Brno 

27.1.2022 Poznej svůj talent - spolupráce v týmu SŠP Kyjov 

25.3.2022 Seminář- Problémy teenegerů SŠP Kyjov 

12.5.2022 Jednotka intenzivního života Kyjov 

učitel odborných předmětů - 

stavebních 

  

  

  

  

  

18. - 19. 08. 

2021 
Profesionální seniorita MUNI Brno 

8.9.2021 Jak pracovat se žáky s PAS    NPI Brno 

27.1.2022 Poznej svůj talent - spolupráce v týmu SŠP Kyjov 

23.3.2022 První pomoc SŠP Kyjov 

25.3.2022 Seminář- Problémy teenegerů SŠP Kyjov 

23.4.2022 Bezpečnost z pohledu ajťáka ve škole Learniga 

učitel odborných předmětů - 

stavebních 

  

  

  

  

  

23.5.2022 Úvod do online marketingu VIM Brno 

20.9.2021 
Integrální leadership 2 - Plánování a reali-

zace rozvoje školy 
VIM Brno 

5.10.2021 Metodická poradna pro začínající ředitele   

5. - 6. 5. 

2022 
Jak využít supervizi při vedení lidí 

Agentura Olchavova, 

Praha 

9.5.2022 Šablony pro SŠ - webinář NPI Brno 



29 
 

Pracovník, funkce Datum Oblast dalšího vzdělávání Pořadatel 

15.6.2022 
Setkání autorizovaných osob Jihomorav-

ského kraje 
NPI ČR, Brno 

učitelka všeobecně vzdělávacích 

předmětů 

 

8.9.2021 Vitální učitel 
SPC Štolcova Brno,   

MUNI Brno 

učitelka všeobecně vzdělávacích 

předmětů. 

  

  

  

11.11.2021 PAS   Profesní seniorita 

Masarykova univerzita  

Brno, FF (webinář), 

cermat.cz - porada se 

zástupci škol 

8.9.2021 Vitální učitel 
Vzdělávací Institut pro 

Moravu 

2.6.2022 Workshop Ekogymnázium Brno Jihomoravský kraj.úřad 

17.5.2022 Přírodní zahrady Dolního Rakouska Lipka Brno 

učitelka odborných předmětů - 

gastro 

 

08.09.2021  

16. a 

17.09.2021 

Vitální učitel  
Vzdělávací Institut pro 

Moravu 

23.5.2022 
online školení "Bezpečnost z pohledu 

ajťáka ve škole, vaše heslo v bezpečí" 

Vzdělávací Institut pro 

Moravu 

učitel odborných předmětů - 

stavebních 
8.9.2021 Vitální učitel 

Vzdělávací Institut pro 

Moravu 

učitel odborných předmětů - 

strojírenských 
8.9.2021 Jak pracovat se žáky s PAS SPC Štolcova, Brno 

učitelka odborných předmětů - 

stavebních 

. 

  

  

  

  

  

8.9.2021 Mentoring Lipka Brno 

8.9.2021 Jednání TS PIK Lipka Brno 

13.10.2021 
Moderní materiály a technologie ve sta-

vebnictví  - ON-LINE 
AZ-PROMO 

3.11.2021 Podnikavost z lavice - workshop 
Inovační laboratoř Uni-

verzity Karlovy 

9.2.2022 ŠMK - on-line školení CERMAT 

10.6.2022 
Setkání platformy oborů pokrývač, tesař, 

kominík, klempíř 
SŠ Bosonohy, Brno 

1x učitel OV (UOV) 18.10.2021  Revizní technik elektro - obnova TIČR Brno 

1x učitel OV 
9.-

12.11.2021 
Instruktor svařování - obnova Tesydo Brno 

3x učitel OV 13.11.2021 Kurz lisování Kyjov 

3x učitel OV 27.1.2022 
Spolupráce v týmu, náročné komunikační 

situace 
JCMM 

14x učitel OV 
22.2., 23.3. 

a 4.5. 2022 
Poskytování první pomoci - školení 

Bc. Ondřej Vymazal, 

soukromý záchranář 

1x učitel OV 
19. a 20.5. 

2022 
Tepelná čerpadla - školení Praha 

3x učitel OV 
20.- 

22.6.2022 
Softstartéry a pohony - školení Firma Schneider 

12x učitel OV 16.6.2022 Školení lešenářů 
Robert Máša, osoba 

odborně způsobilá 

4x učitel OV průběžně 
On line semináře firem AZ Promo, Heluz 

, Ytong, Porotherm 
 



30 
 

Pracovník, funkce Datum Oblast dalšího vzdělávání Pořadatel 

1x učitel OV 8.11.2021 
Spolupráce škola a firma v kontextu od-

borných praxí 
JCMM 

1x učitel OV 19.1.2022 Ploché střechy a spodní stavby Icopal/Vedag 

1x učitel OV 
16.5.– 

20.5.2022 
Odborné školení pro malíře a natěrače Firma PROZK 

4x učitel OV 8.9.2021 Vzdělávání žáků s PAS SPC Štolcova Brno 

8x učitel OV 24.11.2021 Práce se žáky s mentálním postižením Psycholog, Kyjov 

5x učitel OV 
22. a 

23.11.2021 

Úvod do práce v multismyslovém pro-

středí (snoezelen) 
3lobit, z.s. 

6x učitel OV 12.5.2022 Beseda o paliativní péči Charita Kyjov 

2x učitel OV 27.1.2022 Poznej svůj talent – spolupráce v týmu JCMM 

2x učitel OV 25.3.2022 Potřeby a problémy teenagerů ve škole JCMM 

1x učitel OV 1.9.2021 

Pedagogické studium speciální pedagogi-

ky pro kvalifikované učitele, vychovatele, 

učitele odborného výcviku, učitele prak-

tického vyučování v rámci DVPP 

Akademie Huspol s.r.o, 

Osvobození 699, Kuno-

vice 

cca 30x učitelé TV a OV 8.9.2021 
Seminář žáků s PAS, vzdělávání žáků s 

poruchou autistického spektra 

SOU Kyjov, p.o., 

Havlíčkova 1223/17 

1x UOV a 1x uč.všeo 22.9.2021 
Kariérko na Moravě – Od vzdělání k 

praxi  
JCMM 

1x uč. všeob. př. 24.9.2021 1. prezenční setkání koordinátorů – 20A  LIPKA Brno 

1x UOV a 1x uč.všeob. př. 7.10.2021 

Příprava a lektorování bloku Sdílení dob-

ré praxe pro 80ti hodinové studium P-

koordinátorů  

LIPKA 

2x uč. všeob. př. 15.10.2021 

4. setkání metodické expertní skupiny k 

aktivitě Žákovské portfolio v rámci pro-

jektu iKAP II JMK  

JCMM 

1x uč. všeob. př. 20.10.2021 Rodiče ve škole – jak to může fungovat   Unie rodičů. z. s.  

1x uč. všeob. př. 22.10.2021 2. prezenční setkání koordinátorů – 20A  LIPKA 

1x uč. všeob. př. 2.11.2021 Národní konference praktických škol ČR 

Ústav speciálněpedago-

gických studií Pedago-

gické fakulty UPOL  

2x uč. odborných př. 4.11.2021 
Konzultační seminář pro management 

škol - Prezenční 

NPI ČR Brno, Křížová 

22 

2x uč. všeob. př. 5.11.2021 
Konference Učím pro změnu: komplexní 

rozvíjející hodnocení  

Lipka, NAZEMI, MU-

NIPED, MŠMT 

1x uč. všeob. př.a 1x uč. od-

borných př. 
8.11.2021 

Spolupráce školy a firmy v kontextu od-

borných praxí v rámci projektu iKAP II 

JMK 

JCMM 

3x uč. teorie a 3x uč. OV 16.11.2021 
návštěva EXPERIMENTÁRIA OTRO-

KOVICE  

Kyjovské Slovácko v 

pohybu 

8x UOV a uč. PRŠ 22.11.2021 
Úvod do práce v multismyslovém pro-

středí (snoezelen) 
3lobit, o. z. Brno 

2x  učitel OV 23.11.2021 
Úvod do práce v multismyslovém pro-

středí (snoozelen) 

3lobit, o.z. odštěpný 

závod, Příkop 843, 

Zábrdovice 

1x uč. všeob. př. 24.11.2021 Připravujeme žáky na měnící se svět  
Katedra pedagogiky 

MUNI 

cca 20x učitelé PrŠ, učitelé 

odborného výcviku oborů 
24.11.2021 Práce se žáky s MP 

Mgr. Matěj Černý,   

psycholog 



31 
 

Pracovník, funkce Datum Oblast dalšího vzdělávání Pořadatel 

PeS, SuS a OŠ, asistenti pe-

dagoga, ŠPP 

2x UOV 3.12.2021 Pozvánka ke kulatému stolu Educante z.s. 

2x uč. všeob. př. 8.12.2021 

5. metodické setkání expertní skupiny 

projektu IKAP II JMK – mapování kom-

petencí pro portfolia II: Kompetence pro 

21. století  

JCMM 

1x uč. ICT 10.12.2021 
Microsoft Endpoint Manager pro školy 1. 

část 
Learniga s.r.o 

1x uč. všeob. př. 13.12.2021 3. setkání Regionální rady podnikavosti  JIC 

1x uč. všeob. př. 21.1.2022 
Poslední prezenční setkání 20A P-

koordinátorů  
LIPKA 

21x UOV a uč. teorie a asis-

tenti pedagoga (AP) 
27.1.2022 

Poznej svůj talent – spolupráce v týmu. 

Zvládání náročných komunikačních situa-

cí 

JCMM, z.s.p.o.  P. Ji-

lemnického 2, 695 01 

Hodonín 

1x uč. všeob. př. 

- přednášející 
2.2.2022 

úvodní setkání Centra podpory inovace ve 

vzdělávání   
PIC Praha 

1x uč. všeob. př. 3.2.2022 Jak na miniprojekty LIPKA Brno 

1x uč. všeob. př.a 1x uč. OV, 

přednášející 
9.2.2022 workshop podnikavost z lavice 

Pedagogická fakulta 

Univerzita Karlova 

2x uč. všeob. př. 11.2.2022 

6. metodické setkání expertní skupiny 

projektu IKAP II JMK – mapování kom-

petencí pro portfolia II: Kompetence pro 

21. století  

JCMM 

1x uč. všeob. př. 16.2.2022 

Skupinová intervize CJL - Hodnocení 

slohových prací z pohledu centrálního 

hodnocení 

NPI ČR 

1x uč. všeob. př. 16.2.2022 Setkání oblastního kabinetu ČJL NPI ČR 

1x uč. všeob. př., 

 2x vychovatel 
17.2.2022 Kybernetická bezpečnost 3 

Obchodní akademie a 

Střední odborné učiliště, 

Veselí nad Moravou, 

Kollárova 1669 

2x uč. všeob. př. 18.3.2022 

Entrepreneurship and Financial Literacy: 

How to develop and strengthen students' 

21st century skills - mezinárodní kontakt-

ní seminář pro učitele SŠ 17.-19.3.2022 

Dům zahraniční spolu-

práce Praha + Národní 

podpůrné středisko pro 

eTwinning 

1x uč. všeob. př. 2.4.2022 The 27th P.A.R.K. Conference 
Jazyková škola 

P.A.R.K. 

2x uč. všeob. př. 4.4.2022 
Using Virtual Reality for Language Lear-

ning in VET 4.-9.4. 2022 

MTI Kyjov v rámci 

projektu EU Erasmus+ 

2x uč. všeob. př. 13.4.2022 Workshop sdílení P-koordinátorů  ISŠA Brno 

1x uč. všeob. př., 1x UOV 20.4.2022 Briefing 2. podnikavé konference  LIPKA Brno 

1x uč. všeob. př. 22.4.2022 MODAM seminář FEI VSB-TU Ostrava 

2x uč. všeob. př. 25.4.2022 Konflikty v praxi 
Vzdělávací institut pro 

Moravu 

3x uč. všeob. př. 28.4.2022 Expediční školení DofE 

DofE Brno, The Duke 

of Edinburghs Internati-

onal Award Czech Re-

public Foundation, 

o.p.s. 

3x uč. všeob. př.,  

1x vychovatel 
4.5.2022 Workshop sdílení P-koordinátorů a DM  MPV Nádražní 



32 
 

Pracovník, funkce Datum Oblast dalšího vzdělávání Pořadatel 

1x uč. všeob. př., 1x UOV, 

1x vychovatel 
5.5.2022 Základy kybernetické bezpečnosti 

OA a SOU Veselí nad 

Moravou, příspěvková 

organizace 

1x uč. všeob. př. 6.5.2022 

Partnerská kooperace - hospitace - Inte-

grovaná výuka češtiny na základní/střední 

škole 

NPI (SYPO) - Oblastní 

metodický kabinet ČJL 

na Gymnáziu Hodonín 

2x uč. odborných př., 1x 

UOV 
10.5.2022 

Školení na hybridní pohony motorových 

vozidel pro učitele odborných předmětů a 

odborného výcviku 

Střední škola André 

Citroëna Boskovice 

2x uč. odborných př. 25.5.2022 Elektromobilita AUTO KELLY 

3x uč. všeob. př., 5x UOV 26.5.2022 Základní školení DofE DofE Brno 

2x uč. všeob. př. 27.5.2022 
7. metodické setkání expertní skupiny - 

žákovské portfolio 
JCMM 

3x uč. všeob. př., 1x UOV 7.6.2022 
Podnikavá konference - Jak na podporu 

potenciálu a motivaci žáků 
Lipka a JIC 

1x uč. všeob. př. 10.6.2022 
2. postgraduální setkání P-koordinátorů 

(dvoudenní setkání) 
Lipka Brno 

1x uč. všeob. př. 13.6.2022 
Specifika výuky u žáků s odlišným mateř-

ským jazykem (oblastní workshop ČJL) 

NPI (SYPO - metodický 

kabinet Český jazyk a 

literatura)) 

1x uč. všeob. př. 17.6.2022 Konference Moje budoucnost JCMM Brno 

2x uč. všeob. př. 24.6.2022 Networkingové setkání DofE v Brně DofE (region JMK) 

2x uč. všeob. př. 30.8.2022 Konference pro učitele AJ SŠ OUP Brno 

 

 

9. ÚDAJE O AKTIVITÁCH A PREZENTACI ŠKOLY NA VEŘEJNOSTI 

9.1 Výstavy prací žáků, veletrhy středních škol 
Škola pořádala dvě výstavy. „Velikonoční jarní výstavu“ výrobků a vypěstovaných rostlin žáky 

praktické školy a žáků oborů pečovatelské služby, stravovací a ubytovací služby v MPV Za Humny. 

Druhá výstava „ Motorky pro kluky i pro holky“ se konala v MPV Nádražní a podíleli se na jejím 

uspořádání učitelé a žáci automobilních oborů.  

Škola se také podílela spolu s organizací Kyjovské Slovácko v pohybu na realizaci Veletrhu střed-

ních škol Kyjovského Slovácka, na který se dostavila řada žáků základních škol a část veřejnosti. 

Škola se zúčastnila veletrhů vzdělávání v Hodoníně a v Břeclavi, které pořádalo VIM Brno.  

 

9.2  Organizování poznávacích zájezdů 
V rámci projektu Erasmus+ se od 24.4. do 1.5. 2022 zúčastnilo 7 žáků stáže ve Valencii, Španělsko. 

  

9.3 Zahraniční spolupráce     
Spolupráce SŠP Kyjov a SOŠ stavební Žilina 

Ve školním roce 2021/2022 neproběhla každoroční prezenční spolupráce se SOŠ stavební Žilina 

(účast na soutěžích pořádaných školami a výměnná stáž žáků). 

 

9.4 Propagace činnosti SŠP Kyjov v médiích 
Škola pravidelně propaguje svoji činnost v místním a regionálním tisku, kabelových televizích Kyjov, 

Slovácko, v rádiu JIH. Na významné akce jsou zváni zástupci médií.  

 

9.5 Propagační materiály a předměty 
Škola vydává řadu propagačních materiálů, které sama připravuje a tiskne. Formou služby jsou poři-

zovány další propagační předměty.  

 



33 
 

9.6 Dny otevřených dveří školy 
Škola nahradila dny otevřených dveří formou video prezentací jednotlivých oborů. Prezenčně pro-

běhly dny otevřených dveří pouze ve dnech 15. 1. 2022 a 9. 2. 2022. 

 

9.7 Mimoškolní činnost 
Pro žáky, kteří nemají ve školním vzdělávacím programu žádný kurz svařování nebo mají jiný kurz a 

chtěli si rozšířit svoji uplatnitelnost, uspořádala škola kroužky svařování. Kroužků bylo celkem 8 a 

zúčastnilo se jich celkem 48 žáků, kteří se seznamovali s metodami svařování: 

metoda 111 - svařování elektrickým obloukem obalenou elektrodou 

metoda 135 - svařování v ochranné atmosféře tavící se elektrodou 

metoda 141 - svařování elektrickým obloukem wolframovou elektrodou 

Kroužky svařování byly financovány z projektu JMK iKAP II. 

 

9.8 Spolupráce školy s výrobními podniky, podnikatelskými subjekty a dalšími subjekty 
Uvedeno v tabulkové části výroční zprávy. 

 

10. ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH INSPEKČNÍ ČINNOSTI provedené Českou školní inspekcí  
 

Říjen 2021 – inspekční elektronické zjišťování (INEZ), realizované v souladu s § 174 odst. 2 písm. a) 

zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (škol-

ský zákon), ve znění pozdějších předpisů. České školní inspekce mapovala, jak se učitelé a ředitelé ve 

školách cítí, jaké vidí přednosti a nevýhody svého povolání, zda a s čím jsou v práci spokojeni a co 

ovlivňuje jejich další působení v profesi učitele či ředitele. 

 

Listopad 2021 – inspekční elektronické zjišťování (INEZ), realizované v souladu s § 174 odst. 2 písm. 

a) zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání 

(školský zákon), ve znění pozdějších předpisů. Inspekční elektronické zjišťování se týkalo problematiky 

podpory pohybových aktivit a pohybových dovedností žáků jak v rámci výuky tělesné výchovy, tak i v 

rámci ostatních pohybových činností žáků ve škole. Současně byly zjišťovány podmínky, které školy, 

učitelé a žáci pro realizaci pohybových aktivit aktuálně měli. 

 

Únor 2022 – inspekční elektronické zjišťování (INEZ), realizované v souladu s § 174 odst. 2 písm. a) 

zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (škol-

ský zákon), ve znění pozdějších předpisů. Inspekční elektronické zjišťování se týkalo dvou oblas-

tí: prevence rizikového chování se zaměřením na oblast kyberšikany a podpory nada-

ných, talentovaných a mimořádně nadaných žáků ve školách. 

 

11.  ZÁKLADNÍ ÚDAJE o hospodaření školy 
Základní údaje o hospodaření školy za rok 2021/2022 jsou uvedeny ve výroční zprávě o hospodaření 

školy za rok 2021 a ve zprávě o hospodaření školy, která bude sestavena za rok 2022. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



34 
 

 

12.  ZÁVĚR 
     Výroční zpráva o činnosti Střední školy polytechnické Kyjov, příspěvkové organizace za školní 

rok 2021/2022 byla zpracována v souladu s ustanoveními zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, 

základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), v platném znění a Vy-

hlášky č. 15/2005 Sb., kterou se stanoví náležitosti dlouhodobých záměrů, výročních zpráv a vlastní-

ho hodnocení školy, v platném znění.  

      Výroční zpráva byla doplněna o výsledky opravných zkoušek a zkoušek v náhradním termínu, 

které proběhly v srpnu a září 2022 a o výsledky závěrečných zkoušek a maturitních zkoušek 

v náhradním a opravném termínu v září 2022.   

 

V Kyjově 14. října 2022 

 

                                      RNDr. Petr Koiš, Ph.D. 

                                                   ředitel školy 

 

 

Školská rada projednala a schválila dne 14. října 2022. 

         

 

 

 

 

Ing. Jana Šašinková 

předsedkyně Školské rady SOU Kyjov 

 

 

 

 

 

 

Přílohy: 

Příloha č. 1 – Organizační schéma SOU Kyjov k  1. 9. 2021 

Příloha č. 2 – Organizační schéma SŠP Kyjov k 1. 2. 2022 

Příloha č. 3 – Tabulková část výroční zprávy o činnosti  


